
BERGEN OG HORDAL AND TURL AG
ÅRSMELDING 2024



3

INNHOLD

1.   STYRETS ÅRSBERETNING 8

2. BERGEN OG HORDA LAND TURLAG   
OG DEN NORSKE TURISTFORENING 12

3. BERGEN OG HORDALAND TURLAG   
SOM MEDLEMS ORGANISASJON 14

3.1 MEDLEMSUTVIKLING  15

3.2 FRIVILLIGE SOM BÆREBJELKE  17

3.3 TILLITSVALGTE  18

3.4 ADMINISTRASJON  21

3.6 ORGANISASJONSUTVIKLING 24

3.7 SIKKERHET 26

4. ARRANGEMENT OG AKTIVITET 28

4.1  AKTIVITETSOVERSIKT FOR   
BERGEN OG HORDALAND TURLAG 29

4.2  LOKALLAG OG GRUPPENE I BERGEN 39

4.2.1  BERGEN   41

4.2.2  ASK ØY TURL AG  44

4.2.3  AUSTEVOLL TURL AG 45

4.2.4  BØMLO TURL AG 46

4.2.5  SOTR A ØYGARDEN TURL AG 49

4.2.6  FUSA TURL AG  50

4.2.7  K VAM TURL AG 51

4.2.8  K VINNHER AD TURL AG 52

4.2.9  NORDHORDL AND TURL AG 54

4.2 .10  O D DA /ULLENS VAN G TURL AG 56

4.2.11  OS TURL AG 58

4.2.12  SAMNANGER TURL AG 60

4.2.13  STORD -FITJAR TURL AG 62

4.2.15  OSTERØY TURL AG 64

4.2.16  VAKSDAL TURL AG 66

4.2.17  ULVIK TURL AG 67

4.2.18  T YSNES TURL AG 68

4.2.19  EIDFJORD TURL AG 70

5. HYTTER OG RUTER 72

6.  NATURVERN 84

7. TURSENTERET 90

8. KOMMUNIKASJON   
OG MARKEDS FØRING 94

Skavlabu (Foto: Hild Fjermestad Aase)
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Vest landets største friluftslivs- 
 organisasjon med over 30.000  
medlemmer. Organisasjonen ble  
grunnlagt i 1890. Foreningens  
formål er å tilrettelegge for et  
aktivt, enkelt og naturvennlig friluftsliv.
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NATUROPPLEVELSER 
FOR LIVET

VERDIER

SPENNENDE
 DNT skal by på utfordrende og 
spennende opplevelser for alle.

TROVERDIG 
Trygghet og kvalitet skal stå  

i fokus i hele organisasjonen.

INKLUDERENDE 
 DNT skal ha et turtilbud der  
alle føler seg velkomne, også  

de som ikke kjenner oss fra før.

ENKELT 
Vi vil bidra til å la folk oppleve  

gleden ved det enkle friluftslivet.

NATURVENNLIG 
DNTs virksomhet med aktiviteter, 

hytter og ruter skal være naturvennlig.

Aktiv til 100 på tur til Kobbevågen (Foto: Andre Marton Pedersen) 
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1STYRETS  
ÅRSBERETNING

OM VERKSEMDA 
Bergen og Hordaland Turlag er ein medlemsorganisasjon som 
skal virke for eit aktivt, sikkert, enkelt og naturvenleg friluftsliv. 
Turlaget hadde 31 218 medlemmer i 2024. Det er 17 sjølvsten-
dige lokallag i BHT. I 2024 vart det lagt ned 122 868 timar 
med frivillig arbeid i Turlaget, noko som utgjer 70,2 årsverk. 
Styret vil takka alle som vel å bruka fritida si til å skapa gode 
opplevingar for andre.
  

AK TIVITE T OG ARR ANGEMENT
Våre frivillige har arrangert nær 817 turar, arrangement og 
kurs i 2024, med totalt 430 610 deltakarar. 95 nye turleiarar er 
utdanna. Aktiviteten i lokallaga og gruppene er høg. Dei frivil-
lige og tillitsvalte skaper eit attraktivt tilbod som tiltrekkjer seg 
gamle og nye medlemmer samt tilfredse deltakarar. 

3/4/7-fjellsturen er det største enkeltarrangementet i heile DNT. 
Mange tilreisande kjem for å gå den tradisjonsrike turen saman 
med store og små bergensarar. 5 525 glade vandrarar deltok  
i 2024. Fleire lokallag gjennomførte sine variantar av 7-fjells-
turen. Andre store arrangement var Opptur for 8.-klassingar 
som tiltrekte seg 4.182 ungdomskuleelevar, og Kom-Deg-Ut 
dagen som er fast på programmet som eit viktig lågterskel tilbod. 

Langturar i fjellet med vandring frå hytte til hytte er stadig sen-
tralt i vårt tilbod, men kvardagsturane må og framhevast. Kvar 
einaste dag er det turar og tilbod der folk bur, noko som er særs 
viktig for folkehelsa og fellesskapet. 

Stord Fitjar Turlag feira 30 årsjubileum og Osterøy Turlag feira 
10 årsjubileum. Styret gratulerer! 

HY T TER OG RUTER
I 2024 har det vorte arbeidd målretta med å utvikle overnat-
tingstilbodet, med formål om å gjera det mogleg for enno fleire å 
koma seg opp og ut for å oppleva gleda med å vera ute i naturen. 
Besøkstala har hatt ein oppsving, og mange har fått augo opp for 
område som tidlegare ikkje har hatt så stort besøk. 

Kystsatsinga har gitt gode resultat. Talet besøkande på Ronge vær 
kysthytte er framleis aukande, og ei stadfesting på behovet for 
vidare utvikling av aktivitetstilbodet i kystnære område.

Hyttetilsyna gjer ein formidabel innsats for å sikra at hyttene har 
god standard. Og på elleve av turlagshyttene vert gjestene møtt 
av hyttevertar på sommar og i enkelte helger. Dette er frivillig-
oppgåver som er populære – og som vert sett pris på av mange. 

I 2024 fekk BHT avtale med Bergen kommune om å drifte den 
vesle Bjørnstølen på Bontveit. Planar for oppgraderingar har starta, 
og styret har store forventningar til at dette vert eit populært til-
bod. Bjørnstølen vert den fyrste hytta til BHT i Bergen kommune. 

Fleire heilårsbruer har kome på plass, mellom anna ved Åse-
dalen og Grøndalen ved Stavali. Dette er viktige prosjekt og 
bidreg til tryggare ruter og at ein slepp arbeidet med å dra 
bruer inn og ut i sesong. 

NATURVERN
Det er framleis eit stort press på areal, og debatt om vindkraft-
anlegg i våre hytte- og ruteområde. 

I Vestre Stølsheimen er det føreslått å bygga ut nær 100 vind-
kraftturbinar i eit av Vestlandets største friluftslivsområde. 
Her ligg eit omfattande nettverk av stiar, og fleire DNT-hytter. 
Bergen og Hordaland Turlag samarbeider med DNT i natur-
vernsaker og arbeider framleis med påverknad, innspel til 
høyringar og med å auke kunnskap. 

Det pågår eit viktig arbeid med tiltaksplanar for å ivareta 
villreinen. For BHT er det særleg hytte- og rutetilbodet på 
Hardangervidda, som er under vurdering i samband med den 
nasjonale tiltaksplanen i regi av statsforvaltarane og venta 
stortingsmelding i 2025. Det er også eit arbeid parallelt med 
utvikling av sti- og løypeplan for Hardangervidda.

TURINF ORMA S JON 
Alle som kjem innom Tursenteret i Marken vert godt ivaretatt, 
enten dei treng anbefalingar om turutstyr, eller råd knytt til 
hytter, turar og aktivitet.

Turlaget har stor rekkevidde i sosiale mediar og  har produsert 
mange gode filmar, artiklar og kampanjar. Medlemmene i BHT 
har fått to utgåver av Sti og Varde i 2024. UT.no er stadig den Nordhordaland Turlag
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viktigaste turportalen. Her finn ein oversikt over ruter og hytter, 
og informasjon vert oppdatert og kvalitetssikra. I 2024 flytta 
Kartverket kartløysninga frå sin egen app «Hvor?» til UT.no, og 
dette kjem til å være et særs viktig bidrag i forbindelse med den 
vidare utviklinga av UT.no. På nettsidene til Bergen og Horda-
land Turlag finn ein oversikt over det store turprogrammet – 
samt mykje aktuelt tur-stoff. 

Turpostprogram og digitale innsjekkingar gjev motivasjon til 
å oppdage nye turområde. Det var mange turpostmål rundt  
i Foreininga, og mange innsjekkingar på turmål.  

REDEGJØREL SE F OR ÅRSREGNSK APE T 
Bergen og Hordaland Turlag legg fram eit særs godt resultat for 
2024 på 1,89 MNOK. Resultatet er ein klar forbetring frå 2023, 
og skuldast i hovudsak følgande endringar: 

◊ Nær 6 % auke i medlemskontingenten  
i 2024 og nær 12 % auke sidan 2022.

◊ 17 % auke i inntekter fra hyttedrifta.

◊ Positivt dekningsbidrag frå 7-fjellsturen,  
samt vesentlig betre enn budsjett.

◊ Positiv auke i kreditrenter som følge av forbetra  
likviditetstyring og høgare innskot på sparekonti.

◊ God kostnadsstyring, blant anna som  
følge av redusert bemanning.

◊ God internkontroll, herunder god  
kontroll på prosjektmidlar.

Eigenkapitalen har auka med 11 % i 2024 og utgjer pr. 31.12.24 
18,6 MNOK. Eigenkapitalen er tilfredstillande. I samsvar med 
krav i norsk regnskapslovgjeving stadfestar styret at vilkåra for 
å avlegga rekneskapen ut frå føresetnader om fortsatt drift, er 

til stades.  Det er styret si vurdering at rekneskapen gjev eit 
rettvisande bilete av resultat og stilling pr. 31. desember 2024.

UT SIK TENE FR AMOVER
Som Vestlandets største friluftsorganisasjon skal Bergen og 
Horda land Turlag fortsatt vera ei bærebjelke for eit aktivt, 
enkelt og naturvennleg friluftsliv. Dette vert gjort i tråd med 
forventningar frå -og i samarbeid med Den Norske Turistfo-
rening (DNT). Turlagets opplegg for økonomisk styring vert 
følgd tett opp av styret, og den finansielle stilling og kapital-
situasjonen er tilfredsstillande. 

ARBEIDSMIL JØ OG MANGF OLD
Arbeidsmiljøet i administrasjonen er godt. Sjukefråværet utgjer 
4,97 %, som er ein klar forbedring frå 2023 då det var 7,96 %. 
Styret meiner å ivareta krav til likestilling. Administrasjonen 
består av 16 tilsette i stilling over 50% der 9 er kvinner pr. 
31.12. Styret består av 11 medlemmer der 5 er kvinner. Styrets 
leiar er kvinne. Styret er oppteken av at organisasjonen skal 
representere bredde i alder, kjønn, nasjonalitet og kompe-
tanse. Styret ser ikkje behov for å iverksette spesielle tiltak 
for å oppnå jamnare likestilling.  

Y TRE MIL JØ 
Heile verksemda har som mål å utøve aktivitetane på ein natur-
venleg måte og i størst mogleg grad verne sårbar natur. Styret 
meiner at verksemda driv i tråd med formålet. 

Styret vil rette ein stor takk til alle frivillige, tillitsvalgte og til-
sette som bruker av si tid for å skape naturopplevingar for livet 
og for å få folk ut på tur! 

Nordlys ved Gullhorgabu (Foto: Ole Omar Larsen)
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2 BERGEN OG HORDA LAND  
TURLAG OG DEN NORSKE  
TURISTFORENING

Bergen og Hordaland Turlag er Vestlandets stør-
ste friluftsorganisasjon, med 31 218 medlemmer 
i 2024. Organisasjonen ble grunnlagt i 1890, den 
gang under navnet Turistforeningen for Bergen By 
og Stift. Vi fylte således 130 år i 2020. Bergen og 
Hordaland Turlag er tilknyttet Den Norske Turist-
forening (DNT), som har over 300 000 medlemmer. 

BHT-hytten er en del av mål- og strategiplanen  
for Bergen og Hordaland Turlag 2019–2024; 

«Eit rikt liv med enkle midler». 

F ORMÅL
Den Norske Turistforening skal arbeide for et enkelt, aktivt, 
allsidig og naturvennlig friluftsliv, og for sikring av friluftslivets 
natur- og kulturgrunnlag. 

VIS JON
Naturopplevelser for livet!

VERDIGRUNNL AG
Spennende
Troverdig
Inkluderende
Enkelt og ekte
Naturvennlig

HY T TENE , S TIENE OG RUTENE
Det er de lokale medlemsforeningene som eier og driver 
DNTs rundt 590 hytter, merker stiene, kvister løypene om 
vinteren og arrangerer turer og kurs. Til sammen vedlikeholdes 
et nett på om lag 22 000 km merkede sommerstier og rundt 
5 000 km kvisteløyper. 

TURER, KURS OG ARR ANGEMENTER
DNTs medlemsforeninger er spesialister i turvirksomhet. Det 
utdannes turledere med stor kompetanse både for sommer- og 
vinterturer. Årlig arrangeres flere tusen turer, kurs og andre arran-
gementer. I tillegg har turlagene turpostturer rundt i hele landet.

OMFAT TENDE DUGNADSVIRKSOMHE T
Det er den omfattende dugnadsånden som er grunnlaget for 
DNTs virksomhet. Det blir normalt registrert over 800 000 
dugnadstimer over hele landet hvert år.

DNT SOM SAMFUNNSAK TØR
DNT arbeider for å gi friluftslivet gode rammevilkår. I snart 
hundre år har DNT vært engasjert i arbeid med vern av natur 
i Norge. Det er DNTs holdning at alle skal ha en fri og ube-
grenset opplevelse av natur. Denne rettigheten er nedfelt  
i allemannsretten og er viktig for foreningens verdigrunnlag.

VÅRT OMD ØMME
Den Norske Turistforening har et godt omdømme, og har  
i omdømmemålinger kommet langt opp.  Nordhordaland Turlag
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3BERGEN OG  
HORDALAND TURLAG SOM 
MEDLEMS ORGANISASJON

3.1 MEDLEMSUTVIKLING 

Totalt antall medlemmer endte opp med 31.218 medlem-
mer, en nedgang på 1,7 %.  Medlemstallene blant alle alders-
grupper med unntak av seniorer gikk ned. Størst nedgang var 
det blant barn og aldersgruppen 26-40 år. Seniorene hadde 
en økning på 2,2%.  

I DNT for øvrig var det en økning i antall medlemmer på 1,2%, 
til et medlemstall på 324 391 medlemmer. 

Alle kommuner i medlemsområdet til BHT kommer nå 
innunder et lokallag. Voss Utferdslag er en selvstendig med-
lemsforening under DNT. Sveio og Etne er organisert under 
Haugesund Turistforening. Nordhordaland Turlag

Vinterturledersamling på Hallingskeid, 9.–11. mars

Lunsjpause i nydelege omgivelser, overnattingstur frå 
Finse til Aurlandsdalen, 29.8-1.9. (Foto: Gudny Kydland)
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Figurene over viser medlemsutvikling i de forskjellige medlemsgruppene. 
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3.2 FRIVILLIGE SOM BÆREBJELKE 

Frivillig arbeid er bærebjelken i virksomheten til DNT  
og Bergen og Hordaland Turlag. Frivillige står for:

◊ Drift av og tilsyn med hytter,  
samt annet dugnadsarbeid 

◊ Merking av stier og brosikring

◊ Turledelse, instruksjon og hyttevertskap

◊ Organisering og gjennomføring av turer,  
kurs og mange typer arrangement 

◊ Naturvern

◊ Kommunikasjonsoppgaver

◊ Styreverv og tillitsverv 

Uten de frivilliges innsats ville ikke Bergen og Hordaland 
Turlag kunnet opprettholde det brede aktivitetstilbudet. 
All frivillig innsats, små og store gjøremål, er gull verdt for 
turlagsfellesskapet.

Det ble registrert en nedgang av frivilligtimer i 2024. Totalt 
ble det gjennomført 122 868 dugnadstimer, noe som tilsvarer 
70,2 årsverk (1 750 timer pr. år). Til sammenligning ble det 
statistikkført rundt 123 000 timer (70,4 årsverk) i 2023. Dette 
tilsvarer en liten nedgang på 0,1%. 

En stor takk til frivillige som har bidratt i 2024.

Figur over viser økning i dugnad over de siste 20 årene

DUGNAD I ÅRSVERK

60

70

80

50

40

30

20

10

0 Årstall



18 19

3.3 TILLITSVALGTE 

ÆRESMEDLEMMER 
Bernh. Engelsen (d), Einar N. Henriksen (d), Anton Berge (d), 
Waldemar Platou (d), Øivind Eng (d), Anders Gjerde (d), Inga 
Jensen (d), Per O. Haugen (d), Sigurd Stinessen (d), Carl Fred-
rik Kolderup (d), Gustav Mæland (d), Olav Chr. Pedersen (d), 
Nils A. Sørensen (d), Aksel Foyen (d), Reidar Stiegler (d), Bir-
ger Refsdal (d), Jørgen Faye, Torbjørn Kaland, Svein Træland, 
Kåre Eik, Lasse Skeie, Per Ekeland, Steinar Olsen, Johannes 
Øvreås, Kirsten Søgnen, Per Senneset, Wenche Strømme, Jarle 
Hevrøy, Asle Hindenes, Bjørn Olav Hagesæther.

HEDERSKNAPPEN
Ove Bjørkhaug, Margrethe Myking, Gerda Øen, Helge 
 Tellevik, Jorunn Nytræ, Regina Njåstad, Kjell Inge Tyssen, 
Tove  Bjørkhaug, Knut Espetvedt, Kari Sauer, Sveinung Ulge-
nes, Petter Erling Bjørstad, Nils Magne Helle, Birger Taranger, 
Marit Cruikshanks, Wenke Åse, Even Nordø, Oddvar Skre, 
Terje Aarsand, Odd Magne Øgreid, Nina Øyen, Bengt Arne 
Johannessen, Jan Mathisen, Tor Brommeland, Else-Karin Lei-
kvoll (d), Evy Kleivane, Oddbjørn Borge, Haldis Vangdal, John 
Olav Måge, Hans Neteland, Ratel Neteland, Arne Mæland, 
Tore Johan Smidt, Rita Mathisen, Bjørn Helle, Gunnar Falck 
Olsen, Jan-Ivar Berge, Kjell Aasheim, Lillian Aakre, Marie 
Aasheim, Olav Moldekleiv, Per-Atle Holsen, Svein Atle Bir-
keland, Toralv Røen, Ågot C Nilssen, Birger Tomasgard, Hans 
Kristian Junge, Sigurd Arnesen, Frode Bekkestad, Håkon Ber-
telsen, Erik Brendehaug, Børge Brundtland, Otto Bårholm, 
Geir Davidsen, Kristin Digranes, Hans Dørmenen, Jacob Eide, 
Geir Eidsvik, Kåre Eik, Per Ekeland, Anne Kristin Eldøy, Åse 
Aune Endresen, Anne Kari Enes, Jørgen Faye, Hermund Fenne,  
Kari Finnborud, Petter Fredriksen, Leif Fykse, Nils Gausvik, 
Jan Gideonsen, Torhild Hage, Bjørn-Olav Hagesether, Margit 
Hauge, Arne Haugland, Gunvor Heggdal, Gudrun Heggland, 
Helge Hellevik, Terje Hellingsrud, Ingeborg Helvik, Gerd 

Hestenes, Jarle Hevrøy, Asle Hindenes, Ivar Ingnes, Thor-
bjørn Kaland, Gunnar Kleveland, Øyvor Larsen, Knut Larsen, 
Håkon Loen, Johan H. Lundbo, Knut Mehl, Rolf Mo, Oddvar 
Mork, Emil Myhre, Steinar Olsen, Tor Schumann Olsen, Kjell 
Pedersen, Inger Pettersen, Rolf Ryttvad, Magne Johan Rørvik, 
Aslaug Røthe, Solveig Tuvin Sagehaug, Johanna Samuelsen, 
Johannes Sekse, Per Senneset, Lasse Skeie, Dag Sletten, Bjarne 
Strand, Wenche Strømme, Helge Sunde, Johnny Sundt, Leif 
Sæterdal, Kirsten Søgnen, Olav Thon, Geir Thorkildsen, Ing-
vald Torkildsen, Svein Træland, Tor Tyse, Jacob Valle, Fridtjof 
Wiese, Hallstein Wikne, Gustav Øen (d), Øivind Øvrebotten, 
Johannes Øverås.

SOLRENNINGSPRISEN  
(BERGEN OG HORDAL AND  
TURL AGS FRIVILLIGHE T SPRIS)
Rita Mathisen (2010)
Sigrun Haarklau (2011)
Helge Tellevik (2012)
Thomas Hisdal (2013)
Else-Karin Leikvoll Gundersen (2014) 
Arild Halvorsen (2015)
Jørgen Varden (2016)
Nina Sommerfelt-Pettersen (2017)
Børge Brundtland (2018)
Gerda Malene Øen (2019)
Mari Teigen Varanes (2020)
Tanja Resink (2021)
Lisa Garcia-Solheim (2022)
«Friluftsliv for alle» i Bømlo (2023)
Thomas Ellingsen (2024)

S T YRE T E T TER ÅRSMØ TE T I  2024
Styreleder: 
Elisabeth Skage

Styremedlemmer: 
Christian Irgens, Elsa Buvik, Kjell Strønen, Bjørnar Sørensen, 
Nils-Magne Helle, Rune Samdal, Hoa Hua, Cathrine Horn, 
Kyrre Flotve og Grethe Solheim.

KONTROLLUT VALGE T 
Pål Kristian Haugetun, Elisabeth Eide, Svein Bergset.

RE VIS JON
Steinbakk Revisjon AS.

VALGKOMITEEN 
Asle Hindenes, Arvid Øvreeide, Ingrid Nergaard Fjeldstad, 
Torild Hage (varamedlem).

S T YREG ODK JENTE UT VALG
Hederstegnutvalg: 
Rita Mathisen (leder), Per Ekeland, Vibeke Raa, Johannes 
Øvreås, Elizabeth Gjessing, Helge Berge, Trude Iversen

Hytteutvalg:
Tore Johan Smidt, Eilif Bjørge, Hedda Fjermestad Aase  
og Johnny Bjørge

Turlederutvalg: 
Bjørnar Sørensen, Anne-Kari Enes, Johnny Ytreland, Lise Sør-
fonn, Maren Amanda Hesjedal Thorkildsen

Naturvernutvalg: 
Torild Hage (leder), Terje Aarsand, Kristine Timberlid, Even Nordø, 
Torill Refsdal Aase, Are Knudsen, Liv Ormberg, Dag Sandvik

Redaksjonsutvalg, Sti og Varde: 
Thorbjørn Kaland, Ågot Caroline Nilssen, Anne Kari Enes, 
Liv-Anne Aanesen og André Marton Pedersen

ADMINIS TR A S JONSG ODK JENTE UT VALG
Økonomiutvalg: 
Elisabeth Skage, Christian Irgens, Merete Yndestad Lien,  
Catrine Frei
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20 21

Merete Lien Yndestad • Daglig leder
Startet 02.05.2024

Sigrid Kvåle Myksvoll • Prosjektleiar folkehelse

Helene Ødven • Daglig leder
Siste arbeidsdag 29.02.24

Hild Fjermestad Aase • Turboklubber

Trude Iversen • Organisasjonsleder/nestleder
Konstituert daglig leder i tidsrommet 01.03.24 til 01.05.24

Einar Sæther • Leder Tursenteret

Johnny Bjørge • Hytter, ruter, nærområde Linda Fongaard • Informasjons, salg- og 
markedsføringsmedarbeider  

Helen Uglenes • Hyttedriftsansvarlig
Anders Skoglund • Informasjonsmedarbeider
50% stilling samt ekstra

Per Arne Aadland • Hyttedriftsansvarlig Maren Sunde Leirvåg • Fast deltid
Torsdag og lørdag samt ekstra

Dag Sandvik • Naturvernansvarlig
80% stilling

Andreas Fiskarstrand • Fast deltid
Annenhver lørdag samt ekstra 

Catrine Frei • Regnskapsansvarlig
Oppstart 01.04.24 etter et kort opphold i annen virksomhet

Kari Haugo Skeie • Fast deltid
Annenhver lørdag samt ekstra 

Kjell Strønen • Lederstøtte og økonomistyring
Engasjement 50 - 60%  til 11.06.24

Selma Blanco-Landeråen • Ekstrahjelp

André Marton Pedersen • Informasjonsleder Olav Myhr Bø • Ekstrahjelp

Birgithe Roald • Leder for aktivitetsavdelingen Ingrid Dortea Lekven • Ekstrahjelp

Linn Senneset • Informasjonsmedarbeider
Jobbet i Aktivitetsavdelingen med ansvar for turer for voksne, samt kurs,  
fram til 01.12.24. Er nå i permisjon i et år for å hjelpe i Tursenteret.

Emil André Rasmussen Engø • Ekstrahjelp

Torjus Nøstdal • Ungdom

3.4 ADMINISTRASJON 

Turlaget har kontor i Marken i Bergen med 16 ansatte i stilling 
over 50% pr. 31.12.2024. Helene Ødven sluttet som daglig 
leder i februar 2024. Trude Iversen var konstituert daglig leder 
fram til ny daglig leder, Merete Yndestad Lien, startet 2. mai 
2024. Tursenteret har tre ansatte i mindre deltidsstillinger året 
rundt, samt fire ekstrahjelper. Totalt har disse arbeidet 1-22 %.

Antall årsverk i 2024 var 16,3. Tilsvarende tall for 2023 var 
19 årsverk. Antall årsverk er inkludert bruk av ekstrahjelp, 
vikarer og timelønnet personal.

Tysnes Turlag
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ARBEIDSMIL JØ
◊ Ledere med personalansvar: Daglig leder Merete Lien 

Yndestad, leder for tursenteret Einar Sæther, leder for 
aktivitetsavdelingen Birgithe S. Roald, leder for hytte  
og ruteavdelingen Johnny Bjørge. 

◊ Medarbeidersamtaler: Medarbeidersamtaler ble for-
skjøvet fra november 2024 til februar/mars 2025 

◊ Verneombud: Einar Sæther. Torjus Nøstdal tok over 
som verneombud fra november 

◊ Tillitsvalgte for Handel og Kontor: Anders Skoglund 
(hovedtillitsvalgt) og Per Arne Aadland (vara).  

◊ Sykefravær: Bergen og Hordaland Turlag hadde et  
sykefravær på 4,97 % mot 7,96 % i 2023.  

◊ Bedriftshelsetjeneste med Aleris ble avsluttet og 
 erstattet med behandlingsforsikring i Gjensidige. 
   

◊ Overtid: Overtid kan påregnes i perioder med 
 uforutsett arbeid som kommer opp.  

◊ Likestilling: Det er et mål å ha en personalgruppe 
med jevn fordeling av kvinner og menn. Pr. i dag er det 
noe overvekt av kvinner. Det er fokus på dette ved nye 
ansettelser.  

◊ Vandredager og kurs: Alle ansatte i Bergen og Horda-
land Turlag disponerer vandredager hvor man har mulig-
het til å bruke et avtalt antall dager i året til å gjøre seg 
kjent primært i Turlagets virkeområde. Ansatte får også 
delta på kurs og konferanser etter behov.  

◊ Møter i organisasjonen: Fellesmøtet vår ble avholdt  
5. mars og årsmøtet 10.april. Et vellykket fellesmøte 
med Nordhordland Turlag som vert den  11.-12. 
 november. Det ble arrangert frivilligkonferanse den 
7.-8. desember.  

◊ Personalsamlinger og Kompetanseheving: 
◊ Administrasjonen har startet på et lederutviklingspro-

gram i regi av DNT med personalsjef Henriette Høie 
og Elise Refsdahl som moderatorer. Dette er et leder-
utviklingsprogram for ledelse av frivillige, og som vi 
kommer til å tilby frivillige som ønsker å ta dette.

◊ Administrasjonen gjennomførte personaltur til  
 Selhamar turisthytte i september. 

3.5 FRILUFTLIVETS HUS 

Friluftslivets hus ble etablert i 2010 og har en viktig samfunns-
oppgave som kompetansebærer innen friluftsliv og naturfor-
valtning. Det er et mål at huset er et kompetansesenter og en 
møteplass for aktører innen natur- og friluftslivsområdet. Det 
er et hus med masse aktivitet, her blir det planlagt dugnad, 
holdt en rekke ulike kurs og arrangement. Alle natur- og fri-
luftslivsorganisasjoner er velkomne til å bruke møtefasilitetene, 
og driften er støttet fra Vestland fylkeskommune. 

I 2024 ble lokalene i 2. etasje i Friluftslivets hus ferdigstilt. 
Hele huset er nå ferdig renovert.

Vi har vært avhengig av finansiell støtte for å ferdigstille pro-
sjektet. Vi sender en stor takk til Vestland fylkeskommune, 
Bergen kommune, SR bank Stiftelsen og Sparebanken Vest 
som har bidratt med midler. 

Naturvernforbundet og FNF-koordinator har kontor i Fri-
luftslivets hus.

FNF – Forum for natur og friluftsliv består blant annet av 
Naturvernforbundet, Jeger og Fiskeforeningen i Horda-
land, Bird Life Hordaland, Bergen og omland Friluftsråd 
og Bergen og Hordaland Turlag. Det er en rekke andre til-
sluttede organisasjoner til FNF. Se deres nettsider:   
https://fnf-nett.no/hordaland/.

Anne-Kari Enes i front, fra fellesmøte (Foto: André Marton Pedersen

https://fnf-nett.no/hordaland/
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MÅLTALL S TR ATEGI 2017-2024 S TATUS

Antall dugnadstimer skal være i tråd med medlemsvekst og 
økes med gjennomsnittlig 6 % årlig mot 2017-nivå, minst 
30 000 flere timer i 2024.

I 2017 var det totalt 90 000 dugnadstimer
I 2024 er det rundt 123 000 dugnadstimer

Det har vært en økning i antall dugnadstimer på rundt   
3 3 000 dugnadstimer fra 2017 til 2024 (36,7% økning). 
Måltallet er nådd til tross for medlemstallet ikke har økt 
tilsvarende. Antall medlemmer har holdt seg på omtrent 
det samme de siste årene.

3.6 ORGANISASJONSUTVIKLING

Bergen og Hordaland Turlag er en organisasjon i vekst og 
opplever positiv tilslutning både som medlemsorganisasjon 
og samfunnsaktør. Det ser vi på antallet medlemmer, frivillige, 
lokallag, grupper, bredde i aktiviteter, nye satsingsområder og 
samarbeidspartnere. 

Bergen og Hordaland Turlag består av 17 lokallag + gruppene 
i Bergen. Det eldste lokallaget er Odda/Ullensvang Turlag som 
ble stiftet i 1982.

Oversikt over lokallag i BHT, og når de ble stiftet:

◊ 2023, Eidfjord Turlag

◊ 2020, Sotra Øygarden Turlag (Fjell Turlag, Sund 
Turlag og Øygarden Turlag slo seg sammen til Sotra 
Øygarden Turlag)

◊ 2018, Tysnes Turlag

◊  2018, Ulvik Turlag

◊  2018, Vaksdal Turlag

◊  2014, Samnanger Turlag

◊  2014, Osterøy Turlag

◊  2013, Fusa Turlag

◊  2011, Bømlo Turlag

◊  2011, Austevoll Turlag

◊  2009, Askøy Turlag

◊  1998: Kvinnherad Turlag

◊  1994, Stord-Fitjar Turlag

◊  1994, Kvam Turlag

◊  1993, Nordhordland Turlag

◊  1987, Os Turlag

◊  1982, Odda/Ullensvang Turlag

Lokal organisering gir et økt lokalt tilbud både i turer og sti-
prosjekter, og det gir flere medlemmer. 

Det har de siste årene vært spesielt fokus på nærmiljø aktivi-
teter. Nærmiljøaktiviteter betyr at vi lettere kan få nye mål-
grupper med på tur. Blant barn er det Turboklubbene som har 
hatt og har stor betydning. Det var i 2024 23 Turboklubber. 
urboklubbene var fordelt på 12 i Bergen, 2 på Os, 3 på Askøy, 
2 i Øygarden, 2 i Nordhordland, 1 i Kvinnherad og 1 i Fusa.  
I 2024 var det en aktiv nærmiljøgruppe med faste aktiviteter 
for aldersgruppen 10-12 år (i Os Turlag), og 2 nærmiljøgrupper 
med faste aktiviteter for aldersgruppen 13-15 år (i Os Turlag 
og i Bergen Vest).

Organisatoriske hendelser i 2023:

◊ Handlingsplan for mangfold og inkludering  
i BHT ble vedtatt på fellesmøte i mars

◊ Nytt risikosystem med Trygg ble rullet ut i DNT

◊ Nytt kompetanseregister i Frivilligsystemet  
ble rullet ut i DNT

◊ Opplæring for frivillige
◊ 7 grunnleggende turlederkurs
◊ 2 sommerturlederkurs
◊ Flere nærturlederkurs
◊ Mange ambassadørkurs og førstehjelpskurs  

i Bergen og lokallag
◊ Kurs innen mangfold og inkludering,  

både fysisk og digitalt
◊ Flere samlinger for arbeid med strategien i BHT,  

både fysiske og digitale
◊ Digitalt kurs i nytt Aktivitetssystem
◊ Digitalt kurs i nytt risikosystem
◊ Andre digitale kurs
◊ Frivilligkonferanse

Foto: Hild F. Aase



26 27

3.7 SIKKERHET

Følgende ligger til grunn for sikkerhetsarbeidet  
i Bergen og Hordaland Turlag:

◊  HMS håndboken

◊  HMS håndboken for arbeid i fjellet

◊  «Risiko- og sårbarhetsanalyse for Bergen og  
Hordaland Turlag (2008)» for sikkerhetsarbeidet  
på turer og arrangement 

Formålet er:

◊  Unngå tap av liv 

◊  Unngå personskader 

◊ Skape trygge rammer for:
◊ Turarrangøren 
◊ Turlederen 
◊ Turdeltakeren
◊ Frivillige
◊ Ansatte

Det jobbes kontinuerlig med å forbedre rutiner og opplæring 
vedrørende sikkerhet i Turlaget.  Alle uhell og uønskede hen-
delser blir registrert i HMS portalen PlusOffice. Utfra regi-
strerte uhell og hendelser vurderes det om det er nødvending 
å endre rutiner, retningslinjer, eller instrukser for å redusere 
antall uønskede hendelser og skader.

I 2024 ble det gjennomført følgende tiltak innen sikkerhet:

◊ Nytt risikosystem, Trygg, ble implementert i DNT

◊ Det ble gjennomført flere kurs innen sikkerhet, spesielt 
da med fokus på risikovurdering og beskrivelse av turer.

◊ Fokus og kompetanseheving på risikoreduserende arbeid 
på turer. De 5 pliktene er viktige å følge her: Opplysnings-
plikten, Aktsomhetsplikten, Dokumentasjons plikten, 
Kunnskapsplikten og Internkontrollplikten.

◊ Det er gjennomført flere førstehjelpskurs for sommer- 
og vinterturledere i henhold til nye krav 

◊ Det er gjennomført mange turlederkurs og turledersam-
linger. I turlederutdanningen inngår førstehjelpskurs, 
og på turledersamlingene fokuseres det på orientering, 
caser, førstehjelp og å heve kompetansen til turlederne 
våre generelt. 

Det er registret 11 hendelser i 2024. De fleste skadene skyldes fall 
som resulterte i mindre skader. Det er trolig underregistrering 
av hendelser. Det er ønske om at alle hendelser som ender med 
oppfølging på legevakt/ sykehusinnleggelser registreres, eller 
hendelser som potensielt kunne medført alvorlig personskade.

I 2024 startet AMU arbeidet med gjennomgang og oppdatering 
av personalhåndboken. 

Aktsomhetplikten

KunnskapspliktenOpplysningsplikten

InternkontrollpliktenDokumentasjonsplikten

Grunnkurs førstehjelp (Foto: Camilla Sagen-Hafstad)

Nordhordaland TurlagNordhordaland Turlag

Nordhordaland Turlag
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44 ARRANGEMENT  
OG AKTIVITET

ÅRS TALL
ANTALL AK TIVITE TER, 

TURER, KURS OG ÅPNE 
ARR ANGEMENT

ANTALL DELTAKERE

2019 2.414 72.979

2020 1.654 31.634

2021 2.276 43.214

2022 2.853 57.430

2023 2.549 55.792

2024 2.661 59.014

ÅRS TALL
TURPOS T TURER

-
TURMÅL

ANTALL TURER

2019 309 129.092

2020 655 314.499

2021 667 460.750

2022 631 454.561

2023 817 430.610

2024 889 388.848

Tallene for deltakelse på organiserte aktiviteter er fortsatt ikke tilbake på nivå med 2019, året før pandemien. 
Det er gledelig med en økning i deltakelsen på 3/4/7-fjellsturen sammenlignet med 2023. 

4.1  AKTIVITETSOVERSIKT FOR  
BERGEN OG HORDALAND TURLAG

Aktiv til 100 på tur i Kanadaskogen, 5. februar 2024 (Foto: André Marton Pedersen)
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S TORE ARR ANGEMENT
I kategorien store arrangement regner vi de arrangementene 
der det deltar fra hundre til flere tusen deltakere. 

3/4/7- FJELL S TUREN I BERGEN
3/4/7-fjellsturen ble gjennomført søndag 26. mai 2024. Deltakerne 
sjekket inn på toppene med sjekk ut – ut.no sin innsjekkingsapp. 
Arrangementet var vellykket! Totalt deltok 5 525 personer, en 
økning på 1 766 deltakere sammenlignet med 2023.   

KOM DEG UT- DAGENE I  HORDAL AND
Kom deg ut-dagene er Den Norske Turistforenings nasjonale 
turdag. Denne dagen ønsker vi å gi folk en smakebit av frilufts-
livet. Tilbudene er gratis, og frivillige er sentrale for avviklin-
gen av arrangementene. Vinterens kom deg ut-dag avvikles 
den første søndagen i februar, mens høstens kom deg ut-dag 
avvikles den første søndagen i september hvert år. 

I 2024 deltok 2 124 voksne og barn på vinterens Kom deg 
ut-dag i Hordaland og 3 275 deltok på høstens Kom deg 
ut-dag. Vinterdagen var det ikke særlig gode værforhold, 
men godt oppmøte likevel! 

OPP TUR 
Bergen og Hordaland Turlag og våre lokallag inviterer alle  
8. klassinger i Hordaland til å bli med på en fjelltur i nær-
området. I Bergen deltok 3300 elever og lærere på 3-fjellsturen 
OPPTUR. Deltakere kom helt fra Vaksdal, Askøy, Samnanger og 
Øygarden. I tillegg deltok 349 på OPPTUR i regi av Stord-Fitjar 
Turlag, 183 på OPPTUR i regi av Kvinnherad Turlag og 350 på 
OPPTUR i regi av Os Turlag. Totalt antall deltakere på OPPTUR 
for 8. klasse i Hordaland endte altså på 4 182. 

KURS
Antall kurs: 99
Antall deltakere: 974
Antall turlederkurs: 11
Antall nye turledere: 95

I 2024 har Turlaget gjennomført 2 nærturleiarkurs med 20 del-
takarer, 7 grunnleggjande turleiarkurs med 60 godkjente tur-
leiarar,  2 sommarturleiarkurs med 15 godkjente turleiarar. Totalt 
ble det utdanna 95 nye turleiarar på ulike kompetansenivå.   

Kom deg ut-dagen Os Turlag på Øvreeide Gård (Foto: André Marton Pedersen) Kom deg ut-dagen Os Turlag på Øvreeide Gård (Foto: André Marton Pedersen)

KDU Vinter - Totræna snopeløype er populært 
(Foto: Anette Helen Haugsbø)

KDU Vinter - Totræna - snødde tett en stund
(Foto: Anette Helen Haugsbø)
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DNT UNG AK TIVITE TER OG KURS

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER
ANTALL 

DELTAKERE

2019 123 6.814

2020 176 1.928

2021 168 1.730

2022 272 6.279

2023 247 6.400

2024 294 7.449

DNT UNG
I 2024 ser vi en stor økning i antall aktiviteter og deltakere  
i organiserte ungdomsaktiviteter. Flere lokallag har gjennom-
ført OPPTUR for 8. klasse med god deltakelse, vi har en 100% 
administrativ ressurs som jobber med organiserte ungdoms-
aktivitet og rekruttering, samt flere lokallag som har et attrak-
tivt ungdomstilbud. 

DNT FJELL SPORT
Turlaget har 3 aktive fjellsportgrupper: DNT fjellsport Bergen, 
DNT fjellsport Os og DNT fjellsport Kvinnherad. Aktivitets-
nivået i fjellsportgruppene er høyt med mange aktiviteter og 
kurs og høy deltakelse. 

BARNA S TURL AG AK TIVITE TER (IKKE KOM DEG UT )

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER
ANTALL 

DELTAKERE

2019 403 8.746

2020 228 5.000

2021 312 7.144

2022 435 7.660

2023 324 8.966

2024 387 8.693

BARNA S TURL AG
Turlaget har 16 Barnas Turlag og 23 Turboklubber. Turbo-
klubbene står for en stor andel av aktivitetene og deltakerne. 
Turboklubbene har gjennomført aktiviteter 1 – 4 ganger  
i måneden gjennom hele 2024. Antall deltakere har gått ned. 
Dette skyldes delvis at vi ikke avviklet friluftsskoler i 2024. 

Turboklubben i Ervikane, Turbo Os 10 – 12 år, Turboklub-
ben i Lysefjorden, Turboklubben på Husnes, Turboklubben  
i Knarvik/ Alversund, Turboklubben i Lindås, Turboklubben  
i Alvøskogen, Turboklubben i Kanadaskogen, Turboklubben på 
Landås/ Slettebakken, Turboklubben Løvstakksiden, Turboklub-
ben Åsane, Turboklubben Ytre Sandviken/ Eidsvåg, Turboklub-
ben Tveit Askøy, Turboklubben nordre Askøy, Turboklubben 
Florvåg, Turboklubben midtre Øygarden og Turboklubben 
nordre Øygarden. 

Turbo Lysefjorden (Foto: Andreas Grytdal) OsTurlag, UngIntro, Rallarvegen

Basecamp Hav på Rongevær med DNT ung, juni 2024
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SENIORGRUPPENE 
Nedgang i antall turer, kurs og aktiviteter og deltakere for 
seniorer – dette henger nok også sammen med prisstigning, 
renteøkninger og sannsynligvis demografi. Kanskje prioriterin-
ger og annen livsstil kan spille inn også på om dagens seniorer 
vil bidra med dugnad og delta i turgrupper?

TURER F OR VOKSENE
Stor økning i antall deltakere og i antall aktiviteter for voksne! 
I kategorien turer for voksne ligger alt fra turer for voksne 
mellom 26 – 66 år. Turer i nærmiljøet, eller i fjellet, men 
også turer med flere overnattinger i hytter, telt, eller hen-
gekøye. Her ligger også kurs for voksne som kajakk kurs og 
turlederkurs. Noen turtilbud går på hverdagene, mens andre 
går over helgen. 

TURER F OR VOKSNE ANTALL AK TIVITE TER OG ANTALL DELTAKERE

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER

ANTALL 

DELTAKERE

2019 532 6.077

2020 412 4.578

2021 604 6.479

2022 816 12.206

2023 728 11.977

2024 902 15.504

DNT FJELL SPORT AK TIVITE TER OG KURS

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER

ANTALL 

DELTAKERE

2019 190 1.966

2020 116 942

2021 213 1.819

2022 204 1.496

2023 123 1. 304

2024 136 1.529

TURER F OR SENIORENE

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER

ANTALL 

DELTAKERE

2019 874 20.052

2020 600 12.247

2021 862 16.259

2022 1.050 20.516

2023 1.031 19. 353

2024 849 15.667
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MÅLTALL I  STR ATEGI 2019-2023  S TATUS 

T Andelen i befolkningen som har vært på kortere 
fotturer i skogen eller fjellet det siste året, skal økes 
fra 78 prosent til over 80 prosent innen 2023. 

Målsetningen er vanskelig å måle.

T Antall deltakere på våre aktiviteter skal økes med 
gjennomsnittlig 10 prosent årlig, primært gjennom 
åpne arrangementer og lavterskeltilbud.

En stor del av tilbudet i nærmiljøet er gratis og 
åpent for alle å delta på. Målet blir ikke fulgt opp 
med måling.

T Vi skal bidra til å få så mange som mulig ut på tur, 
også på egen hånd.

 Vi har jobbet for at flere bruker naturen på egenhånd. 
Det har vært fokus på mye lavterskel og nærmiljø-
aktivitet. Vi har også hatt fokus på inkludering og 
mangfold blant frivillige og deltakere.

T Vi skal være en premissleverandør for både organi-
sert og uorganisert ferdsel med kroppen som motor 
i alle naturområder.

Som premissleverandør vil rekruttering, utdanning 
og kompetanseheving av nye frivillige og aktive fri-
villige være avgjørende. Vi har jobbet med sikkerhet 
og kompetanseheving gjennom turlederkurs, livred-
ningskurs, førstehjelpskurs og skredkurs og vil styrke 
dette arbeidet fremover

Os Turlag, ungIntro, Kvamskogen Os Turlag, Seniorgruppa, Yddal

Os Turlag, ungIntro, Rallarvegen

Os Turlag, Turbo10-12Os Turlag Turbo 10-12 (Foto: Lisa Garci-Solheim)

OsTurlag, Seniorgruppa
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Informasjonen i kapitlene er basert på mottatte årsmeldinger, 
derfor noe ulik detaljeringsgrad.

Totalt i BHT er antall turledertimer gått opp i 2024. Antall 
timer styrearbeid er også gått opp, mens antall dugnadstimer 
i felt er gått ned. 

4.2  LOKALLAG OG  
GRUPPENE I BERGEN

Kartlegging av turer - ti på hjul 2024 Fjell festning (Foto: Kurt Garvik)
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4.2.1  BERGEN  

Stiftet i 1890

Antall medlemmer 18 548

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,3%

Økning i medlemmer siste år -2,4%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

25 784

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

8,8%

Økning i deltagere siste år 19,2%

Antall årsverk dugnad 28,0

Økning i årsverk dugnad 4,1%

TURBOKLUBBENE I  BERGEN
Antall aktiviteter: 117
Antall deltakere: 1 683

I Bergen var det 12 aktive Turboklubber i 2024. Turboklubben  
i Alvøskogen, Turboklubben Landås/ Slettebakken, 
Turboklubben i Kanadaskogen, Turboklubben Åsane, 
 Turboklubben Løvstakksiden, Turboklubben Landås/ Slet-
tebakken, Turboklubben Sandviken/ Eidsvåg. 

DNT UNG BERGEN
Antall aktivieter: 98
Antall deltakere: 1 037

I løpet av 2024 var det 1037 ungdomer med på 98 ulike turer 
og aktiviteter i regi av DNT ung Bergen. Aktivitetene og turene 
i regi av DNT ung Bergen er lette turer som bålturer i Byfjel-
lene, onsdagsklatring – til hytteturer, og helgeturer med spen-
nende aktiviteter som via ferrata og surfing. I tillegg har DNT 
ung arrangert 10 kurs med totalt 64 deltakere – fridykkekurs, 
NPF padlekurs, skredkurs og kitekurs. DNT ung har arrangert 
grønn fredag, med godt oppmøte og et positivt bidrag bære-
kraftsarbeidet i BHT. I Bergen vest er det oppretholdt et fast 
aktivitetstilbud til ungdom gjennom 2024. 

 

DNT FJELL SPORT BERGEN
Antall turer og kurs: 135
Antall deltakere: 1 509

DNT fjellsport Bergen har hatt med seg 1 373 deltakere fordelt 
på 117 turer, samlinger, basecamper, hverdagsturer og onsdags-
klatring. Det ble avviklet 18 fjellsportkurs med 136 deltakere 
som inkluderer både NF-kurs innen klatring, skred og bre, 
samt øvrige kurs som alpinkurs og telemarkkurs. 

DNT HØ YFJELL BERGEN
Antall turer: 40 (29 i 2023) turer 
Antall deltakere: 300 (326 i 2023) deltakere

DNT høyfjell Bergen er en turgruppe i Bergen som tar voksne 
folk med på fine fjellturer på ski, eller til fots på Vestlandet. 
Deltakerne kommer fra hele landet og noen ganger også fra 
utlandet, men de fleste bor i Bergensregionen. 

DNT N ÆRMIL JØ BERGEN 
Byfjellstrimmen 
Antall turer: 106 (94 i 2023)
Antall deltakere: 614 (680 i 2023)

Antall deltakere i snitt per tur i 2024 var 5,8 - som er en liten 
nedgang sammenlignet med året før. 

Krefter på tur
Antall turer: 25 (13 i 2023)
Antall deltakere: 133 (97 i 2023)

Turgruppen «Krefter på tur», er en turgruppe tilrettelagt for 
kreftpasienter, -overlevende og pårørende. Målet er at vi gjen-
nom tilrettelagte tiltak bidrar til å senke terskelen for flere til 
å komme seg ut i naturen.  

Aktiv til 100 på tur i Kanadaskogen, 5. februar 2024 (Foto: André Marton Pedersen)
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SENIORTILBUD I BERGEN
Antall turer: 349 (351 i 2023)
Antall deltakere: 5 945 (6392 i 2023)

Seniorgruppen 
Antall turer og arrangement: 148 (147 i 2023)
Antall deltakere: 3 099 (3 266 i 2023)

I 2024 har Seniorgruppen i Bergen gjennomført 148 turer  
og arrangementer, med totalt 3 099 deltakere. 

Aktiv til 100 
Antall turer: 204 (204 i 2023) 
Antall deltakere: 2 959 (3 126 i 2023)

I Bergen er det fem Aktiv til 100-grupper. Turgruppene gjen-
nomfører enkle turer i ulike deler av Bergen. Turene har fast 
oppmøtetid- og sted hver uke. Turene har som mål å bidra til sosial 
og fysisk aktivitet for eldre, og med mål om å redusere ensomhet. 

F OKUSOMR ÅDER OG -SAT SNINGER 
MANGF OLD OG INKLUDERING
Turlaget er samarbeidspartner i Bergen kommune sin ordning 
«Aktivitetskortet». Barn opp til 17 år bosatt i Bergen som har 
dette kortet har gratis deltakelse på alle aktiviteter. Det meste 
av nærturstilbudet er gratis. Der det er krav om medlemskap 
kan barn fra lavinntektsfamilier få dekket utgifter. I tillegg 
dekkes kostnader til ledsagere på tilrettelagte turer. I grupper 
der vi har erfaring med at deltakere har behov for å få dekte 
utgifter sponser eller rabatterer vi dette. Det har også blitt 
arrangert aktiviteter målrettet for å inkludere barn og unge fra 
lavinntektsfamilier. Internasjonale dager ble gjennomført på  
Alexander Grieg-hytten  der deltakere fra voksenopplæringen 
i Bergen fikk prøve seg på ski for første gang. 

Til Topps Bergen
Antall aktiviteter: 56 (55 i 2023)
Antall deltakere: 633

Målet med turgruppen er å invitere deltakere med på turer 
og aktiviteter i naturen, drive aktiv språktrening, og bidra til 
å utvikle deres sosiale nettverk i Bergen. Turgruppen er et 
viktig bidrag i Turlagets inkluderingsarbeidet.  

Det er et sentralt poeng at det også er med mange som snak-
ker godt norsk, slik at språktreningstilbudet blir enda bedre. 
I år har vi hatt med deltakere fra Ukraina, Tyskland, Polen, 
Russland, Finland, Kasakhstan, Vietnam, Norge, Nederland, 
Australia, England, New Zealand, Tsjekkia, Slovenia, Thailand, 
Latvia, USA, Chile, Slovakia, Serbia, Italia, Venezuela, Spa-
nia, Etiopia, Frankrike, Jugoslavia, Irak, Kroatia, Syria, Kina, 
Afghanistan, India, Angola, Bangladesh, Brasil, Iran, Tyrkia, 
Taiwan, Madagaskar, Tanzania, Filippinene, Belgia, Egypt, 
Mongolia, Litauen, Myanmar, Mexico, Sri Lanka, Palestina. 

DNT TILRE T TEL AGT 
Gjennom satsingen DNT tilrettelagt jobber vi for å gjøre fri-
luftslivet mer tilgjengelig for mennesker med funksjonsnedset-
telser. Det blir arrangert organisert aktivitet gjennom gruppene 
«Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemmede» og «Klart det 
går», og det blir også jobbet med å gjøre flere av Turlagets 
eksisterende arrangement og aktiviteter tilgjengelig for flere. 
I tillegg blir det gjennomført mange frivillige dugnadstimer  
i arbeidet med å kartlegge og informere om godt tilgjengelige 
turer som kan gjennomføres på hjul (egenorganisert) gjen-
nom turpost-konseptet «Ti på hjul». Krefter på tur (se DNT 
Nærmiljø Bergen) er også et tilbud tilrettelagt særlig for å nå 
nye målgrupper og inkludere bredere.   

Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemmede, Bergen:  
Antall arrangementer: 9 (10 i 2023)  
Antall deltakere: 301 (298 i 2023) 

Et velfungerende og populært tilbud med i snitt 30 møtende 
hver gang.  
 

Klart det går, Bergen:  
Antall turer og aktiviteter: 12  
Antall deltakere: 140 

Varierte turer, både nærturer og nytt av året skitur til Finse. 
Det ble også arrangert en vellykket, tilrettelagt helgetur til 
Finse, samt 3-fjellstur. 

 

Lav terskel for å møte opp - turen starter fra Den blå steinen med Til Topps, Hoa Hua

Nærtur i Bergen juni 2024 (Foto: Khoa Duong)
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4.2.2  ASKØY TURLAG 

Stiftet i 2009

Antall medlemmer 1 412

Andel av befolkning som  
er medlemmer

4,7%

Økning i medlemmer siste år 2,2%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

3 017

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

10%

Antall årsverk dugnad 2,9

Økning i årsverk dugnad 145,9%

Har tilsyn med hytten Solrenningen.

Grupper:

◊ Dugnadsgruppe

◊ Barnas Turlag
◊ 3 Turboklubber 

◊ Onsdagsturer

◊ Gruppe som jobber med å få «Kystpass» på Askøy 
(opprettet i 2023)

Dugnadsgruppen har tilsyn med Dronningstova. I 2024 ble 
den også malt innvendig.

Askøy Turlag har tilsyn med DNT hytten Solrenningen i Støls-
heimen. Det ble gjennomført sommer- og høstdugnad.

Barnas Turlag har gjennomført følgende i 2024:    

◊ Kom Deg Ut arrangementene med natt i naturen på 
høstarrangementet.

◊ Sjøgøyfestivalen ble gjennomført for sjette gang i sam-
arbeid med flere andre organisasjoner. 157 barn deltok.

◊ Tur for frivillige med familie til Kvamskogen

◊ 50 turer arrangert til sammen gjennom de 3 Turbo-
klubbene med totalt 823 deltagere

◊ 15 trilleturer (barnevognturer)

Aktivitetsleir: Sommeren 2024 arrangerte Askøy Turlag som-
merleirer for barn/ungdom 9-13 år for fjerde år på rad. Leirene 
ble arrangert i samarbeid med Tellevikflaten gård på Ask og 
Askøy kommune og varte mandag til fredag. Det var godt sam-
arbeid med Askøy kommune med å tilby plaser til flyktninger 
og andre barn som har behov for å delta på leir uten å måtte 
melde seg på gjennom påmeldingsportalen. 

ONSDAGS TURENE
Omtrent hver onsdag året rundt blir det gjennomført ons-
dagsturer. Totalt ble det gjennomført 42 turer iløpet av året.

KURS
Askøy Turlag har gjennomført ambassadørkurs og grunnleg-
gende turlederkurs i 2024.

FERSKINGTURER
Det ble arrangert 2 «ferskingturer» på høyfjellet, begge med 
varighet på 3 dager, og overnatting på turlagshytter. Dette er 
syvende året det ble arrangert «ferskingtur».

ANNE T
◊ Fortsatt arbeid med å få på plass «Kystpasset» på Askøy

◊ Julebord for frivillige

◊ Askøy Turlag har vært representert på flere arrange-
menter for å være synlig 

4.2.3  AUSTEVOLL TURLAG

Stiftet i 2011

Antall medlemmer 200

Andel av befolkning som  
er medlemmer

3,7%

Økning i medlemmer siste år -11,9%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

725

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

13,7%

Antall årsverk dugnad 0,7

Økning i årsverk dugnad 0%

Tilsyn med dagsturhytten Adlesi.

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Seniorturer

DE T BLE I  2024  
GJENNOMF ØRT F ØLGENDE

◊ Utedag på Lodde med «Eventyr i parken»  
og Skogprinsessa

◊ Fellestur til dagsturhytten Adlesi og til Siggjo på Bømlo

◊ Nyttårsbad 

◊ 2 Kom Deg Ut dager. Kom Deg ut dagen på høsten ble 
kombinert med åpning av ny turløype på Hundvåkøy. 

◊ Det har vært tilsyn med dagsturhytten gjennom året.

◊ Seniorturer hver tirsdag

Det er stor egenaktivitet i turløyper og på turpostene. Som-
merturene (turposter med klippekort) var populære også  
i 2024 både blant ferierende og fastboende.

Askøy Turlag - Kom Deg Ut dagen

Eventyr i Parken og Skogprinsessa

Sommartur

Åpning av turveg
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4.2.4  BØMLO TURLAG

Stiftet i 2011

Antall medlemmer 707

Andel av befolkning som  
er medlemmer

5,7%

Økning i medlemmer siste år -3,9%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

4 810

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

39,1%

Antall årsverk dugnad 9,7

Økning i årsverk dugnad 0%

Økning i deltagere siste år 0%

Tilsyn med dagsturhytten «Kurebu»

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ DNT Ung

◊ Turgruppa Friluftsliv og folkehelse for alle

◊ Friskusgruppen

◊ Seniorgruppen

◊ Dugnadsgruppe

BARNA S TURL AG
Det ble gjennomført 2 KDU dager i 2024.  I tillegg ble det gjen-
nomført flere andre aktiviteter iløpet av 2024 med godt oppmøte.

TURGRUPPA FRILUF T SLIV F OR ALLE
Dette er en turgruppe for alle hvor turene er lagt opp slik at 
også funksjonshemmede kan være med.

6 turer ble gjennomført i 2024.  En egen arbeidsgruppe orga-
niserer turene.  Noen av turene arrangeres av samarbeids-
partnere; Bømlo voksenopplæring, valgfaggruppe på Bremnes 
ungdomsskole og ulike kvinne og familielag. Det har vært litt 
oppgang i antall deltagere på turene.

FRISKUSGRUPPEN
Friskus gruppen går annenhver fredag i forholdsvis raskt tempo 
og gjerne på litt lengre og utfordrende turer.

SENIORGRUPPEN
Senior gruppen har 3 forskjellige vanskelighetsgrader på turene 
hvor hver av graderingene går annenhver uke:

◊ Blå tur: Under 10 km og under 600 høydemeter

◊ Grønn tur: Under 5 km og under 300 høydemeter

◊ Aktiv til 100: Enkel tur med det sosiale i fokus

DUGNAD
Det har vært gjennomført mye dugnad i 2024, blant annet 
med tilsyn av dagsturhytta og gapahuker, og med vedlikehold 
og merking av stier.

ANDRE TURER OG AK TIVITE TER
7/5 fjellsturen og Opptur ble gjennomført i 2024. 

Bømlotrimmen (Trimpoeng app) med innsjekking på mobil 
ble gjennomført også i 2024.

Sunnhordlandstrimmen i digitalisert utgave med app ble gjen-
nomført for første gang.

Det ble arrangert en skitur til Røldal med DNT Ung

KURS
Det ble gjennomført 1 turlederkurs i 2024

Dugnadsarbeid på Kurebu

Langt vest ved Nesse

Seniortur ved austre Bjørkåsvatnet

Nye turleiarar i 2024
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4.2.5  SOTRA ØYGARDEN TURLAG

Stiftet i 2020

Antall medlemmer 1 611

Andel av befolkning som  
er medlemmer

4,0%

Økning i medlemmer siste år -0,6%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

2 125

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

5,3%

Antall årsverk dugnad 1,9

Økning i årsverk dugnad 0%

Økning i deltagere siste år -4,2%

Tilsyn med dagsturhytten Larslibua.  

Sotra Øygarden Turlag ble stiftet 12. februar 2020 etter en 
sammenslåing mellom Fjell Turlag, Sund Turlag og gamle 
Sotra-Øygarden Turlag.  

Kystpasset er et turhefte med turmål spredd over hele kommu-
nen, og vant Folkehelseprisen i Øygarden kommune i 2023. 
Konseptet ble startet i Sund Turlag i 2013.

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ 2 Turboklubber

◊ Tirsdags og Onsdagsgruppen

◊ Dugnadsgruppen

BARNA S TURL AG
Begge Kom Deg Ut dagene ble gjennomført. Sotra Øygarden 
Turlag har nå 2 Turboklubber, en i midtre Øygarden og en  
i nordre Øygarden. Det har vært stor aktivitet i de to Turbo-
klubbene i 2024.

TIRSDAGS OG ONSDAGSGRUPPEN
Søndagsgruppa valgte å starte for seg selv i 2024 uten tilknyt-
ning til DNT.

Tirsdagsgruppa arrangerte 40 turer i 2024 med et gjennom-
snitt på 13 deltagere per tur.

Onsdagsgruppa arrangere 33 turer med i gjennomsnitt 26 
deltagere per tur.

DUGNADSGRUPPEN
Det har vært utført en del dugnad på stinettverket i 2024.
Det er blant annet blitt gjennomført dugnad sammen med 
voksenopplæringen og FMC har stilt frivillige til å hjelpe på 
noen av stiene.

Det blir gjennomført tilsyn på Larslibua dagsturhytte annen-
hver uke gjennom hele året. Det er også blitt gjennomført en 
dugnad av tilsynsgruppen.

KURS
I 2024 ble det ikke arrangert noen kurs. 

ANDRE AK TIVITE TER
Følgende aktiviteter ble gjennomført i 2024:

◊ 7-fjellsturen ble arrangert for 31. gang.

◊ Det ble arrangert Opptur for 29. gang.

◊ Under frivilligdagene i april hadde Sotra Øygarden Tur-
lag stand på Sartor Senter, og kom på 1. plass i kåringen 
av beste Stand.

◊ Sotra Øygarden Turlag har i 2024 hatt samarbeid med 
andre aktører som voksenopplæringen, Husflidlaget/
Gjerdet kulturminnegard, Glesnes ungdomslag, Folke-
akademiet Vest, Flåten og Knarvik vel. Dette bidrar til 
et rikere og mer inkluderende aktivitetstilbud og nok 
frivillige til å gjennomføre KDU dagene.

◊ Det ble arrangert advendskalender på Vetenbu, og det 
ble trukket ut vinner hver dag blant de som registrerte 
seg med bilde i adventskalenderen.

◊ I desember ble det arrangert advendsbading i sjøen, 
med sauna.

◊ Arbeid med innspill til kommuneplanens arealdel

Turlaget har inngått avtale med Husflidlaget og Museum Vest 
om å få disponere løa og Gjerdet kulturminnegard som ligger 
like ved Turlagshuset.

Adventsbading

Målgang 7-fjellsturen i Øygarden

Frå dugnad ved Grana med vaksenopplæringa Stand på Sartor

Frå dugnad på Larslibua
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4.2.6  FUSA TURLAG 

Stiftet i 2013

Antall medlemmer 225

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,2%

Økning i medlemmer siste år -10%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

36

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall i Bjørnar-
fjorden kommune (Os Turlag  
og Fusa Turlag summert)

13,2%

Antall årsverk dugnad 0,3

Økning i årsverk dugnad 0%

Økning i deltagere siste år 0%

Turlaget har også i 2024 konsentrert seg om å få folk ut i nær-
miljøet i Fusa.  Bjørnafjordtrimmen har spilt en stor rolle her, 
og har resultert i at mange kommer seg ut på tur i nye områder.

4.2.7  KVAM TURLAG

Stiftet i 1994

Antall medlemmer 616

Andel av befolkning som  
er medlemmer

7,2%

Økning i medlemmer siste år -2,7%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

1.452

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

17,1%

Antall årsverk dugnad 1,7

Økning i årsverk dugnad 41,7%

Økning i deltagere siste år 17,1%

Tilsyn med følgende hytter: Vending, Breidablik, Dagsturhytta 
Kvilekroken

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Seniorgrupper:
◊ Fotalaget (trimgruppe)
◊ Karatrakken (trimgruppe)
◊ Trakkatrimmen (trimgruppe, moderat tempo   

i lett terreng)

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppene har vært på tur hele året, og er turgruppene 
med best gjennomsnittlig oppmøte. Totalt har de gjennomført 
105 turer med et snitt på 10 deltagere på hver tur.

BARNA S TURL AG
Barnas Turlag har arrangert månedlige turer. Det har vært godt 
oppmøte på turene med 50 deltagere på det meste. 

FELLES TURER
Det har vært et variert turprogram for de voksne, både i lengde 
og turmål. Totalt 11 dagsturer ble gjennomført. 

K VAM I KRYSS OG KR AK JE
Kvam i kryss og krakje ble gjennomført i 2024 med totalt 
30 turmål.

DUGNAD
Det er blitt gjennomført 3 dugnader på Vending iløpet av året, 
og 2 dugnader på Breidablik.

KURS
Kvam Turlag ønsker å utdanne flere turledere i 2024, samt 
videre utdanning og kursing av eksisterende turledere.

ANNE T
Nyvinning ifm. 30-årsjubileet til Kvam Turlag var å gjennom-
føre tur til alle de 30 fjellene i Kvam som lå på over 1000 meter. 
21 deltagere fullførte alle 30 toppene.

Kvam Turlag har levert høringsinnspill i samarbeid med Bergen 
og Hordaland Turlag om planene for opprustning av dam-
anlegget ved Bjølsegrø i Ålvik.

Stølen Kytingen - Stølstur mellom Strandebarm og Mundheim 
(Foto: Andre Marton Pedersen)

Stemmefjellet ovanfor Eikelandsosen med ein skoddefylt  
Bjørnafjord i bakgrunnen (Foto: Terje Raunsgard)
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4.2.8  KVINNHERAD TURLAG

Stiftet i 1998

Antall medlemmer 905

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,9%

Økning i medlemmer siste år 2,7%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

4 338

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

33,0%

Antall årsverk dugnad 3,3

Økning i årsverk dugnad -22,5%

Økning i deltagere siste år 14,0%

Tilsyn med hyttene Breidablikk og Fonnabu og dagsturhytta 
Fagnabu.

Kvinnherad Turlag tilbyr aktiviteter for de fleste. Nivået på 
turene varierer fra lett til krevende. 

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Turboklubb

◊ DNT Ung

◊ Fjellsport

◊ Seniorgruppen

◊ 4 Aktiv i 100 grupper

◊ Inkludering og språktrening

◊ Hytteutvalg

BARNA S TURL AG
Barnas Turlag arrangerte 2 aktiviteter i 2024. I tillegg ble det 
arrangert 2 KDU dager. Turboklubben har tur annenhver tors-
dag og arrangerte totalt 12 aktiviteter med i gjennomsnitt 19 
deltagere hver gang.

DNT UNG
Det ble arrangert Opptur for 8. klassingene.

FJELL SPORT
Fjellsport arrangerte 1 tur i 2024; skitur over Englafjell og 
Handelandshorga. Det er kommet inn nye i Fjellsportgruppa 
som iløpet av året har bygget seg opp på turlederstigen.

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppen arrangerte totalt 22 turer iløpet av 2024, inklu-
dert 2 overnattingsturer. Det var god deltagelse på turene, et 
gjennomsnitt på 29 deltagere per tur.

AK TIV I  100 GRUPPER
Kvinnherad Turlag har 4 Aktiv i 100 grupper som hver går 
ukentlig turer.  Totalt var det 131 turer i 2024 med et snitt på 
21 deltagere per tur.   

INKLUDERING OG SPR ÅK TRENING
Nytt i 2024 var gruppen Inkludering og språktrening. De hadde 
3 turer i 2024.

HY T TEUT VALGE T
Totalt ble det gjennomført 9 hyttedugnader iløpet av året. I tillegg 
er det blitt gjort jevnlige tilsynsoppgaver fra mars til desember.

DUGNAD
Kvinnherad Turlag har ansvar for drift og vedlikehold av dags-
turhytta Fagnabu. Gjennom året er det også lagt ned klopper 
i stien der det er vått. Stien Bondhus/Fonnabu er vardet og 
T-merking mellom Breidablikk og Fonnabu er frisket opp.

ANDRE AK TIVITE TER
I tillegg til arrangement gjennomført av gruppene ble det gjen-
nomført 5 fellesturer, Opptur for 8. klassingene og en kajakktur.

Turlaget har bidratt med høringsutsagn 420 kV gjennom 
Kvinnherad. Kvinnherad Turlag er med i faglig rådgivende 
utvalg for Folgefonna nasjonalpark.

Telltur som er et samarbeid mellom Kvinnherad Turlag og 
Friluftsrådet Vest er populær i Kvinnherad. I tillegg har Kvinn-
herad Turlag Fjelltrimmen i samarbeid med flere andre lag og 
foreninger. Denne ble avviklet våren 2025.   

KURS OG SAMLINGER
Kvinnherad Turlag gjennomførte følgende i 2024:

◊ 4 turledersamlinger

◊ Sommerturlederkurs

◊ Grunnleggende turlederkurs

◊ Nærturlederkurs

◊ 2 ambassadørkurs

Turboklubben - På insektjakt

Opptur Nordfjell-Vardhaugselet-Olderbotn
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4.2.9  NORDHORDLAND TURLAG

Stiftet i 1993

Antall medlemmer 2 017

Andel av befolkning som  
er medlemmer

5,7%

Økning i medlemmer siste år 2,2%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

3 571

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

10%

Antall årsverk dugnad 6,7

Økning i årsverk dugnad -16,7%

Økning i deltagere siste år -31,3%

Tilsyn med følgende hytter: Kalvedalen, Skavlabu, Varda-
dalsbu, Rongevær og dagsturhytten Eldsfjellet.

GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ 2 Turboklubber

◊ DNT Ung

◊ Onsdagsturer

◊ Padlegruppe

◊ Klart det går-DNT tilrettelagt

◊ Sti og merke gruppe

◊ Naturverngruppe

BARNA S TURL AG
Det har vært mange turer med de to Turboklubbene i Alver-
sund/Knarvik og på Lindås. I tillegg ble det arrangert KDU 
dag i september i samarbeid med DNT tilrettelagt.

DNT UNG
Det ble arrangert Opptur for 8. klassingene. Som premie for 
Opptur fikk flere klasser opphold på hyttene våre. I tillegg 
til Opptur har det vært to ungdomsturer til Skavlabu og Sol-
renningen og coasteering på Sotra. 

ONSDAGS TURER
Onsdagsturene i Masfjorden er populære. Det ble gjennomført 
21 onsdagsturer i Masfjorden.

K A JAKKGRUPPE
Det har vært arrangert 10 kajakkturer i 2024. Det har vært 
mange spennende kajakk turer, både flere dagers turer, dags-
turer og ettermiddagsturer.

FELLES TURER
Det ble arrangert flere tradisjonelle og populære turer  
i 2024, blant annet «Langs veglause strender i Sogne-
fjorden». Det ble også gjennomført flere skiturer inn til 
DNT hytter. Midtuketurene fortsatte i 2024 med blant 
annet tur til Utsira og Flokehyttene. Nytt av året var 4 turer 
med båt i Osterfjorden. Flere Tur og kultur turer ble arran-
gert, blant annet til Styvi gard i Nærøyfjorden og i Bjørn 
West – soldatene sine fotspor.

DNT TILRE T TEL AGT
I 2024 har det vært stor aktivitet i turgruppen for Frilufts-
liv tilrettelagt for utviklingshemmede. Gruppen har hatt tur 
annenhver onsdag. På sommeravslutningen var det Frisbeegolf 
og kajakk padling med 54 deltagere.

Hyttetur light ble gjennomført også i 2024. Dette er en tilrette-
lagt hyttetur for mennesker som ellers ikke ville kunne deltatt 
på en hyttetur. I 2024 gikk turen til Vending. 

KURS
I 2024 ble følgende kurs gjennomført:

◊ 15 timers Førstehjelpskurs

◊ Grunnleggende turlederkurs

◊ Nærturlederkurs

◊ Skredkurs

NATURVERNGRUPPEN
Naturvernarbeidet er viktig for DNT og Nordhordland Turlag 
og vi støtter «Folk for fjella» mot vindkraft og BHT sitt arbeid 
for naturvernarbeid. I tillegg til vindkraftsaken i Modalen har 
det vært mye fokus på en mulig kraftlinjetrase gjennom Alver 
kommune mot Kollsnes i Øygarden.

Nordhordland er utnevnt til UNESCO biosfæreområdet, og 
her deltar Nordhordland Turlag i biosfærerådet.

DUGNAD
Det har vært flott innsats fra mange frivillige. Gode hyttetilsyn 
og populære dugnader på hyttene.

På Rongevær er det, grunnet høyt besøkstall, tilsynsturer hver 
uke i tillegg til helgedugnadene vår og høst. Merke- og rute-
nemda har jobbet dugnad med mange av T-rutene i Stølsheimen. 

ANNE T
I 2024 var det Nordhordland Turlag som var vert for fellesmøte 
i Bergen og Hordaland Turlag med rundt 60 deltagere fra hele 
organisasjonen. Rongevær og Kilstraumen var lokasjonene 
med utflukt til Fedje.

For 2024 er antall aktiviteter og deltagere gått ned. Dette skyl-
des færre store arrangement og flere avlyste turer grunnet 
dårlig vær. I tillegg ble onsdagsturene i Alver avsluttet i 2023.

Ingebjørg N. Pollen fikk Budeiedilten, Nordhordland Turlag 
sitt hederstegn
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4.2.10  ODDA/ULLENSVANG TURLAG

Stiftet i 1982 som det første lokallag i BHT.

Antall medlemmer 735

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,7%

Økning i medlemmer siste år -2,9%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

223

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

2%

Antall årsverk dugnad 1,5

Økning i årsverk dugnad 0%

Økning i deltagere siste år 7,2%

OUT har 1 egen hytte som de drifter: Holmaskjer  
I tillegg har de tilsyn av dagsturhytta i Odda.

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Onsdagsturgruppe

◊ Dugnadsgruppe

◊ Stigruppen

◊ Turer for voksne

BARNA S TURL AG
Barnas Turlag har ikke hatt noen aktiviteter i 2024. Det er man-
gel på frivillige i denne gruppen som gjør at det ikke er blitt 
arrangert noe i 2024. Det ble ikke arranger Kom Deg Ut dager.

DNT UNG
DNT Ung har ikke vært aktiv i 2024. 

ONSDAGSGRUPPEN
9 turer ble gjennomført med Onsdagsgruppen. God deltagelse 
med 20-30 deltagere de fleste gangene.

TURER F OR VOKSNE
Det har vært mange turer og aktiviteter for voksne i 2024. 
Kun 1 tur ble avlyst grunnet lite påmeldte. Blant turene som 
ble arrangert er vårskitur over Folgefonna, Hardangervidda 
på tvers og kajakk, yoga og telttur.

S TIGRUPPEN
Stigruppen gjorde en fantastisk innsats i 2024 også. Stigruppen 
har fast møtedag en gang i uken. De har hatt 7 prosjekter som 
fordeler seg på Hovden, stien til dagsturhytta, stien til Eides-
åsen og Klungersete, bro til Eidesnuten, , stien fra Eidesåsen 
til Eidesnuten, varde på Reinanuten og stien til Holmaskjer

DUGNADSGRUPPE
Annen dugnadsaktivitet som er blitt gjennomført er reetable-
ring av deler av Kristinsti og dugnad på Holmaskjer. I tillegg er 
det blitt gjort mye dugnad rundt planlegging av sikringshytte 
ved Holmaskjer.

ANDRE AK TIVITE TER  
SOM BLE GJENNOMF ØRT
Trimpoeng, digital innsjekking på turmål

KURS OG SAMLINGER
Introkurs i kajakk

Introkurs i kajakkpadling på Sandvinsvatnet

Folgefonna på langs (Foto: Håvard Apold) Yoga ved Møsevatn (Foto: Eva Grete Rafdal)

Folgefonna på langs (Foto: Håvard Apold)
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4.2.11  OS TURLAG

Stiftet i 1987

Antall medlemmer 1 411

Andel av befolkning som  
er medlemmer i Bjørnarfjorden 
kommune:

6,2%

Økning i medlemmer siste år -0,8%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

4.373

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall i Bjørnar-
fjorden kommune

16,7%

Antall årsverk dugnad 3,8

Økning i årsverk dugnad -4,5%

Økning i deltagere siste år -33%

Tilsyn med hytten Høgabu og dagsturhytta Borgabuo

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Turboklubb

◊  DNT Ung:
◊ DNT Ung Intro 

◊ Fjellsport/Klatregruppen

◊ Seniorgruppen

◊ Friskusgruppen

◊ Aktiv til 100

◊ Trivselgruppen (dugnadsgruppen)

◊ Os-trimmen

BARNA S TURL AG
2 Kom Deg Ut dager ble gjennomført i 2024.

Barnas Turlag har i tillegg hatt 7 arrangement, samt et i sam-
arbeid med BHT. Noen av arrangementene var kanotur med 
overnatting, hyttetur til Hallingskeid, fjordcamp på Vinnes-
holmen og juleverksted på Øvreeide gård.  

I 2024 var det i starten 2 Turboklubber i Os Turlag. Den ene 
Turboklubben ble dessverre lagt ned midlertidig etter en stund 
på grunn av manglende frivillige. Det har vært godt oppmøte 
på aktivitetene med opptil 50 deltagere på en aktivitet.

Turbo Os 10-12 år har hatt månedlig aktivitet med unntak 
av i sommerferien. Gruppen tilbyr stor variasjon i akti-
vitetene for å tiltrekke seg de større barna. Det har blitt 
gjennomført isbading, skihopping, lage flaggermuskasse, 
telttur med mer.

DNT UNG INTRO
DNT Ung Intro er friluftsaktiviteter for ungdom i ungdoms-
skolealder. I 2024 ble det gjennomført 5 turer med et snitt 
på 10 deltagere hver gang. Noen av aktivitetene var hyttetur, 
klatrepark, sykle Rallarveien og vinterbading med basstu.

FJELL SPORT/KL ATREGRUPPEN
Mågruppen for klatregruppen er barn, ungdom og voksne. All 
innendørs klatring foregår i klatreveggen i Oshallen Kuventræ. 
Hver mandag er det dameklatring, torsdager er det klatring 
for barn og ungdom. Søndager er det klatring for voksne. Det 
er god deltagelse på klatringen.

I tillegg til innendørs klatring har Turlaget klatrefelt på Hal-
hjem, Drangsneset og i Hegglandsdalen.

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppen går tur hver tirsdag hele året.  39 turer ble 
gjennomført i 2024 med i snitt 24 deltagere per tur. Vanske-
lighetsgraden varierer på turene. Det skal være et tilbud som 
de fleste kan være med på.

FRISKUS GRUPPEN
Turene går i middels til raskt tempo annenhver uke i den lyse 
årstiden, og det ble gjennomført totalt 12 turer i 2024.

OS -TRIMMEN
Turene går annenhver onsdag kveld i den lyse årstiden  
i litt roligere tempo enn Friskus turene.  Totalt 11 turer ble 
gjennomført.

AK TIV TIL 100
Hver torsdag er det rusleturer.  Totalt ble det gjennomført 25 
turer i 2024 med i snitt 12-15 deltagere på hver tur.

ANDRE AK TIVITE TER
Følgende fellesturer ble gjennomført i 2024:

◊ 5 søndagsturer

◊ Helgetur til Nordhordland og Fedje

◊ Ukestur til Skurdalen

Opptur ble gjennomført for 17. gang med totalt 350 deltagere. 
Bjørnafjordtrimmen hadde i 2024 172 turmål fordelt på begge 
sider av Bjørnafjorden.

DUGNAD
Tilsyn og dugnad har blitt gjennomført på Høgabu i 2024.  
Totalt 7 tilsyn inkludert dugnadshelg. 

Os Turlag har også hver uke tilsyn til dagsturhytten. I tillegg 
eier og ivaretar tilsyn og vedlikehold av tre andre gapahuker

Trivselsgruppa har vært aktiv i 2024 med dugnad hver torsdag. 
I tillegg kommer planlegging og forberedelse til dugnader; 
kapping av materialer, tilkjøring, sliping av utstyr, møter mm.  
I tillegg til dugnad i mange turområder, blant annet i Lys-
hornet, Borgafjellet og Midtsæterfjellet, har dugnadsgruppen 
laget fuglekasser til Kom Deg Ut dagen, og revet buldrevegg 
og klatrevegg på Nore Neset Aktivitetshus.

GJENNOMF ØRTE KURS,  
SAMLINGER OG MEDLEMSMØ TER

◊ 1 Førstehjelpskurs

◊ 1 Turledersamling

◊ Medlemsmøte 

OsTurlag, BarnasTurlag
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4.2.12  SAMNANGER TURLAG

Stiftet i 2014

Antall medlemmer 170

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,8%

Økning i medlemmer siste år -6,1%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

297

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

11,9%

Antall årsverk dugnad 0,6

Økning i årsverk dugnad -15,6%

Økning i deltagere siste år -44,5%

Tilsyn med hytten Gullhorgabu. 

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Hyttetilsyn gruppe

◊ Sti- og merkegruppe

BARNA S TURL AG
Barnas Turlag arrangerte i februar 2024 Kom Deg Ut dagen 
på Totræna med 130 deltagere. Iløpet av året ble det arran-
gert 4 kveldsmatturer med veldig godt oppmøte; fra 20 til 
over 60 deltagere.

HY T TE TIL SYN
Hyttetilsynet på Gullhorgabu har vært inn til hytten 10 ganger 
i 2024 for å tømme safen, brenne boss, sjekke røykvarsler, samt 
rydde og vaske utenom dugnadshelgene. Det har i tillegg vært 
gjennomført to hoveddugnader iløpet av året.

S TI -  OG MERKEGRUPPEN
Sti- og merkegruppen har fortsatt med å merke og utbedre 
rundturen fra Kvernesvatnet til Flesjane og tilbake til Presta-
vegen langs fjorden. Det er blitt gått opp GPS sporing for å lage 
nye målinger og kart. Arbeidet med å remerke fra Kvitingen 
mot Høgabu og fra Kvitingen mot Gullhorgabu er ferdigstilt. 
Det er også gjort en del rydde og klippe arbeid.

TURPOS TER
Turpostordningen Folk til fjells ble også gjennomført i 2024 
og motiverer folk til å gå nye steder i kommunen. I tillegg 
ligger det ute turer i UT-appen for de som ønsker å gå litt 
lengre turer. Det er 4 deltagere i Folk til fjells som har over 
100 innsjekkinger i 2024.

Nytt av året er Turboturen. Her står en turpostkasse ute en 
måned på samme sted, og alle barn som har skrevet seg inn  
i boken før den blir flyttet blir med i trekningen på fine pre-
mier. Turboturen går til lett tilgjengelige steder eller et sted 
der en kan ha et tema eller aktivitet.

ANDRE AK TIVITE TER  
SOM BLE GJENNOMF ØRT

◊ Utlånsordningen av kanoer har vært  
gjennomført også i 2024.

◊ Samnanger Turlag har levert høringsuttalelse rundt  
ny 420kV linje mellom Samnanger og Øygarden.

Stigruppa merking av ny rundttur Flesjane (Foto: Ann Mari Bakke)

Kveldsmattur Trollskogen - gøy å lage bål (Foto: Anette Helen Haugsbø)
KDU Vinter Totræna 
(Foto: Anette Helen Haugsbø)
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4.2.13  STORD-FITJAR TURLAG

Stiftet i 1994

Antall medlemmer 1 416

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,3%

Økning i medlemmer siste år -0,6%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

6 367

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

28,3%

Antall årsverk dugnad 6,1

Økning i årsverk dugnad -12,9%

Økning i deltagere siste år 20,5%

Tilsyn med hyttene Lundarstølen, Tårnet og Stovegolvet.

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Seniorgruppen
◊ 3 gågrupper
◊ 3 aktiv til 100 grupper

◊ DNT Ung

◊ Topptrimgruppen

◊ Turgruppen

◊ Dugnadsnemnda

◊ Driftsgruppa

◊ Natur- og miljøutvalg

BARNA S TURL AG
Det ble gjennomført 1-2 turer i måneden inkludert en Kom 
Deg Ut dag i 2024. Veldig god deltagelse på turene. Noen av 
aktivitetene var Fastelaven i skogen, skattejakt, nissevandring, 
popcorntur og spikking av barkebåter.

Det har også vær arrangert Barnas Topp Trim hvor barna har 
hatt egne fysiske kort som de klipper på toppen av fjellet.

De 8 kanoene som Barnas Turlag har kjøpt inn er populære 
og blir lånt ut mye, både av private og av organisasjoner. Det 
er Lindas Gym som har hatt ansvar for utlån også i 2024.

SENIORGRUPPEN
Totalt er det nå 3 aktive turgrupper under Seniorgruppen som 
hver har regelmessige turer.  I tillegg er det 3 Aktiv til 100 grup-
per. Seniorgruppen har også gjennomført 2 flerdagsturer iløpet 
av 2024, overnattingstur til Sævrudsøy, og overnattingstur til 
Askvoll. Turene har generelt mange deltagere.

Seniorgruppen arrangerte også opptur for 8. klassingene.

DNT UNG
Grunnet ressursmangel har det vært liten aktivitet i 2024.

TURGRUPPEN
Det ble gjennomført 1 langtur Finse-Aurlandsdalen og 3 dags-
turer. Trimpoeng har vært suksess i 2024 også. Nytt av året er 
Vinter-trimpoeng.

DUGNADSGRUPPEN
Det ble gjennomført mye dugnad i 2024. Nytt lager på Vabakken 
har blitt innredet. Det har vært gjort tilsyn av gapahuker, opp-
gradering og vedlikehold av eksisterende stier og broer med mer.  

DRIF T SGRUPPA
Driftsgruppa har ansvar for tilsyn av Stovegolvet, Lundastøl, 
Dagsturhytta «Tveitaslottet» i Fitjar, og tilsyn av gapahukane 
på Lundastøl, i Stuvikjo, i Skjephaugen og ved Kidnavatnet. 
Hvert år er det nedvask av Lundastølen og Stovegolvet, en gang 
på våren og en gang på høsten. I tillegg blir det pyntet til jul.

NATUR OG MIL JØGRUPPA
Natur og miljøgruppa gir innspill på relevante høringer, og 
følger med på utbyggingsplaner som kan ha innvirkning på 
miljø og nedbygging av natur. Gruppen har ikke hatt noen 
aktive saker i 2024.

KURS
Det ble arrangert følgende kurs og samlinger i 2024:

◊ Hjerte-lunge-redningskurs

◊ Turledersamling 

ANNE T
◊ Stord-Fitjar Turlag var 30 år i 2024. Det ble gjennom-

ført jubileumsaktiviteter på Torget på Leirvik og i Fitjar.

◊ Stord Topp 8 ble arrangert for 7. gang. 280 deltagere 
fullførte enten en, fire eller åtte topper.

◊ Nytt lager på Vabakkjen ble tatt i bruk høsten 2024

Overnattingstur frå Finse til Aurlandsdalen, 29.8-1.9. 
(Foto: Gudny Kydland)

30årsjubileumsmarkring på Stord 4. mai (Foto: Tom Knudsen)

30årsjubileumsmarkering på Fitjar 22.juni (Foto: Tom Knudsen)

Turbo 2024
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4.2.15  OSTERØY TURLAG

Stiftet i 2014

Antall medlemmer 446

Andel av befolkning som  
er medlemmer

5,4%

Økning i medlemmer siste år -2,6%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

1.036

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

12,7%

Antall årsverk dugnad 0,6

Økning i årsverk dugnad 0%

Økning i deltagere siste år 0%

Tilsyn med hytten Træet og dagsturhytten Brakabu

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Seniorgruppen

◊ Driftsgruppen for padlenaustet

◊ Dugnadsgruppen

BARNA S TURL AG
I 2024 ble det gjennomført åpen dag på Træet gård i samarbeid 
med Bergen og Hordaland Turlag. 

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppen går tur hver onsdag.

DRIF T SGRUPPEN F OR PADLENAUS TE T
Driftsgruppen for padlenaustet står for utleie av kajakker 
og fellesturer med kajakk. Det ble gjennomført flere kajakk-
turer i 2024.

DUGNADSGRUPPEN
Det har vært flere dugnader i regi av dugnadsgruppen, blant 
annet er stien fra Rolland til Stemmeseggi ordnet.

ANNE T
◊ Det ble arrangert flere fellesturer iløpet av 2024, blant 

annet hodelykttur til Kossdalssvingene, tur til rednings-
hytta, og tur til Eldsfjellet.

◊ Det ble jobbet med Sherpatrapper opp den bratteste 
delen til Middagshaugen

Åpen Dag på Træet gård 2. juni  (Foto: Linda Fongaard)

Fellestur til Stemmeseggi

Åpen Dag på Træet gård 2. juni, frivillige (Foto: Linda Fongaard)

Åpen Dag på Træet gård 2. juni, trekkspill (Foto: Linda Fongaard)

Tur ned Kossdal svingene

Åpen Dag på Træet gård 2. juni  
(Foto: Linda Fongaard)
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4.2.17  ULVIK TURLAG

Stiftet i 2018

Antall medlemmer 76

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,9%

Økning i medlemmer siste år 10,1%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

154

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

14,1%

Antall årsverk dugnad 0,5

Økning i årsverk dugnad 81,7%

Økning i deltagere siste år -33,9%

Tilsyn med dagsturhytta.

Ulvik Turlag har vært et Turlag siden 1988, og den mest popu-
lære aktiviteten de siste årene har vært Stølstrimmen som har 
rundt 100 deltagere.  

4.2.16  VAKSDAL TURLAG

Stiftet i 2018

Antall medlemmer 256

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,6%

Økning i medlemmer siste år 1,2%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

311

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

8%

Antall årsverk dugnad 0,7

Økning i årsverk dugnad 5,2%

Økning i deltagere siste år -18,6%

AK TIVE GRUPPER
◊ Seniorgruppen

◊ Barnas Turlag

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppen har arrangert 7 turer iløpet av 2024.

BARNA S TURL AG
Det ble arrangert KDU vinter og familietur til Træet gård i 2024.

FELLES TURER
Det ble gjennomført flere spennende fellesturer i 2024.  Turene 
er populære, og det har vært god deltagelse på turene.

BARNA S TURL AG
I 2024 ble det arrangert 2 Kom Deg Ut dager. Det ble arrangert 
rebus i samarbeid med Haugesenteret.

DUGNAD
Ulvik Turlag har tilsyn med dagsturhytta.

ANDRE AK TIVITE TER
◊ Den populære Stølstrimmen ble gjennomført i 2024 

◊ Gjennom året ble det gjennomført tilsyn  
og dugnad på dagsturhytta.

◊ Ulvik Turlag hadde stand og aktivitet på Våg deg med

◊ I samarbeid med Haugesenteret har Ulvik Turlag laget 
natursti med egen SjekkUt liste på UT.no 

◊ Det ble arrangert historisk vandring langs Allmennings-
vegen mellom Granvin og Ulvik i samarbeid med Ulvik 
og Granvin sokn og Granvin Turlag.

3 dagers tur Finse-Geiterygghytta-Hallingskeid-Myrdal Fellestur
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4.2.18  TYSNES TURLAG

Stiftet i 2020

Antall medlemmer 142

Andel av befolkning som  
er medlemmer

4,8%

Økning i medlemmer siste år -15%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

108

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

3,7%

Antall årsverk dugnad 0,75

Økning i årsverk dugnad -17,8%

Økning i deltagere siste år -75,6%

AK TIVE GRUPPER:
◊ Barnas Turlag

◊ Sti/Merke gruppen

◊ Fellesturer

BARNA S TURL AG
Det ble gjennomført 2 Kom Deg Ut dager med 12 deltagere  
i februar og 80 i september. I tillegg ble det gjennomført 2 Bar-
nas Turlag arrangement; et i samarbeid med Kulturløo.

S TI/MERKE GRUPPEN
I 2024 ble ruten Skaret-Vasstøl-Hovlandsnuten-Etlodna- Breistøl-
Vasstøl-Skaret ferdigstilt med skilt. I tillegg ble Ilefjell området 
remerket.

FELLES TURER
Det er fellesturer første søndag i hver måned. I 2024 ble det 
gjennomført 8 fellesturer, blant annet en tur sammen med Os 
Turlag til Hovlandsnuten.

ANNE T SOM BLE GJENNOMF ØRT I  2024
◊ 2 strandryddinger, blant annet sammen med Onarheims 

skule og bhg i det store prosjektet «Rein Hardangerfjord»

◊ Nytt for 2024 er kartprosjektet. Planlegging av nytt tur-
kart i målestokk 1:25000 på Tysnes er påbegynt.
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4.2.19  EIDFJORD TURLAG

Stiftet i 2022

Antall medlemmer 62

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,4%

Økning i medlemmer siste år 10,7%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

325

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

33,4%

Antall årsverk dugnad 0,4

Økning i årsverk dugnad 0%

Økning i deltagere siste år 0%

Tilsyn med dagsturhytta Aoknabu

Eidfjord Turlag arrangerte Kom Deg Ut dag på vinteren med 
stor suksess.

Det har vært flere turer i lokalmiljøet, og middag på dagstur-
hytten. Søndagsbadingen en gang i måneden har fått en god 
badstue som supplement. Det ble planlagt flere sommerturer, 
men oppslutningen var dessverre lav. Det ble gjennomført en 
tur til Besso for fiske og turgåing.

Nytt for 2024 er Stolpejakten som ble en stor suksess. 36 stol-
per gav et godt grunnlag for store og små.

Det ble gjennomført førstehjelpskurs i samarbeid med Røde Kors.

Eidfjord Turlag har gjennom året hatt tilsyn med dagsturhyt-
ten. I tillegg er det gjennomført dugnad på stier.

Lysvanrdring i Eidfjord

Skavlabu i Stølsheimen (Foto: Torstein Skage)
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5 HYTTER  
OG RUTER

Det har vært en god økning i hytteovernatting på 12% fra 
2024, men spesielt gledelig er det at Stølsheimen har hatt så 
god økning og med Vatnane (79%) og Brydalen (45%) som 
de med størst økning. 

På alle hyttene har det vært utført vanlig tilsyn og vedlike-
holdsarbeid. Hyttenes tilstand er i hovedsak god. 

HY T TE VERTER
Alexander Grieg, Breidablik, Gullhorgabu, Hallingskeid, 
Hadlaskard, Rongevær, Selhamar, Skåla, Stavali og Vending 
har hatt hyttevert i sommersesongen. På Hallingskeid var 
det hyttevert i skolens vinterferie og helgene i september 
og i høstferien.

HY T TEOVERNAT TING
I år har vi hatt 31 207 overnattinger på hyttene, en økning på 
12% fra 2023. Siden vi ikke kan kreve at gjester skriver seg 
inn i protokollen på grunn av personvernregler, er ikke lenger 
protokollen «fasit» på antall gjester på hyttene. For 2024 har vi 
brukt en modell basert på overnattinger i Visbook kombinert 
med inntekter på andre betalingsmåter, og kontrolltelling på 
et par hytter bekrefter at modellen er riktig. 

VISBOOK OG BE TALINGSAPP
Vi ser en stadig økning i antal som bestiller overnatting på 
nett i forkant av oppholdet, og i 2024 var 81% av inntektene 
på fra Visbook (forhåndsbestilt), 17% via appen Hyttebetaling 
og 2% via betalingsfullmakter eller kontanter. Solrenningen (Foto: Maria Angela Thingnes)

Bjørnstølen på Bontveit, november 2024 (Foto: Elisabeth Skage)

Bjørnstølen
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Alexander Grieg
Breidablik
Breidablikk
Brydalsseter
BT-hytten
Fonnabu
Gullhorgabu
Hadlaskard
Hallingskeid
Holmaskjer
Høgabu
Kalvedalen
Kiellandbu
Norddalen
Rongevær
Selhamar
Skavlabu
Skåla
Solrenningen
Stavali
Stovegolvet
Træet
Vardadalsbu
Vatnane
Vending
Åsedalen

Sum

HYTTESTATISTIKK FOR OVERNATTINGAR

2024

3 594
1 607

109
206
468

1 040
1 921
1 751
2 897

248
1 169

456
672
390

3 969
1 209

529
1 274

756
1 946
1 580

959
372
174

1 642 
515

31 455

2022

3 985
1 224

58
110
317
909

1 256
1 170
2 350

202
745
311
434
275
950
952
351
792
636

 1 954
519
535
273

95
1 407

402

22 212

2021

2 025
980

83
107
334

1 056
1 174
1 127
2 025

145
582
277
483
268

896
395
827
713

1 456

551
317
101
931
615

17 468

2023

3 936
1 331

97
142
398
941

1 400
1 306
3 012

138
957
357
500
300

3 814
944
400

1 026
578

2 189
1 137

780
292

97
1 577

445

28 094

2015

2 766
377

81
 68

675
1 329
1 482
2 767

236
715
496
258
178

634
242
766
677

1 725

711
220

85
1 175

249

17 912

2016

2 515
423

78
83

820
1 967
1 626
3 556

205
1 043

343
412
297

1 187
388

1 194
1 031
2 308

534
286
106

1 538
612

22 552

2017

2 552
598

52
103

21
1 157
1 788
1 691
3 619

175
1 010

469
372
314

1 220
402

2 140
888

2 064

551
339
112

1 600
662

23 899

2018

2 663

67
72

233
1 012
2 014
1 651
3 048

262
1 060

280
394
237

1 366
447

2 018
878

2 206

518
332
109

1 495
719

23 081

2019

1 550
968

54
93

276
662

1 119
896

1 928
130
624
320
374
224

738
309

1 084
639

1 304

468
216
121
829
391

15 317

2 288
1 543

78
116
281
643

1 709
1 649
3 074

171
949
445
475
358

1 091
388

1 723
772

2 375

608
378
153

1 597
604

23 468

2020

HY T TENE

ALE X ANDER GRIEGHY T TEN
I år har vi hatt gode besøkstall på Alexander Grieghytta. I som-
meråpningen på 6 uker, samt i høstferien, tilbød vi romutleie, 
og flere gjester benyttet seg av dette tilbudet sammenlignet 
med tidligere år. I helgene har hytta vært stort sett fullbooket, 
og vi har også sett en økning i leieaktivitet på midtukene, 
særlig fra skoleklasser og andre grupper.

Hyttetilsynet har gjort en flott innsats og vært regelmessig til 
stede på hytta gjennom året. Med økt utleie er det behov for 
hyppigere tilsyn, noe som har blitt ivaretatt på en god måte. 
Ellers har vi hatt vanlig drift, og blant annet fått installert en 
ny platetopp.

BREIDABLIK (K VAM)
Kvam Turlag har ansvar for tilsynet med hytta. Vi hadde hytte-
vert på stedet i 9 uker i sommer, samt 4 helger utover høsten. 
Det er også gjennomført flere oppgraderinger, blant annet av 
uteområdene og inngangspartiet til hovedhytta, disse forbe-
dringene vil gjøre hytta mer funksjonell vinterstid. I tillegg 
er gamlehytta oppgradert, og det er nå mulighet for utleie av 
denne. Hytteverter har bidratt veldig godt til vedlikehold av 
hytta gjennom sommersesong. Veldig gode besøkstall.

BREIDABLIKK (F OLGEF ONNA)
Kvinnherad Turlag har tilsyn med hytta. Her er det utført van-
lig tilsyn, tømming av safen, rydding og vask. Påfyll av ved og 
gass. Tak lekkasje utbedret, pipebeslag montert, ny feieluke. 
Ny ovn satt inn. 

Uthuset ble ryddet og det ble satt opp skap til verktøy m.m. 
Økning i besøkstall. 

BRYDAL SSE TER 
Det har vært svært godt besøk i Brydalen i år med over 30% 
økning fra 2023, og for første gang passerte vi 200 overnat-
tinger i Brydalen. Kun forefallende vedlikehold er utført  
i påvente av ny leieavtale. Vi er nå blitt enige med ny grunneier 
om fremtidig leieavtale og denne er klar til signering. Noen 
materialer til gassbu ble flydd inn på transporten.

BT- HY T TEN VESE TE
Hyttetilsynet har vært jevnlig på besøk og har sørget for tilsyn 
både med hytta og båt. Driften har ellers vært ordinær, med 
løpende vedlikehold. Nytt Ildsted og pipe på hytta montert vår 24.   

Helikoptertransport gjennomført i oktober, fylt på med ved 
og diverse nødvendige forsyninger. Denne transporten gjen-
nomføres annet hvert år.

F ONNABU
Kvinnherad Turlag har hatt ansvaret for tilsynet med hytta og 
har gjort en stor innsats med regelmessig tilsyn gjennom hele 
året. I tillegg til vanlige dugnader har det også vært mindre 
reparasjoner av dør og vinduer. 
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I oktober 2023 ble Fonnabu 1974 utsatt for kraftig vind som 
førte til at et vindu blåste ut, noe som resulterte i gjennomtrekk 
og betydelig skade på inventar. Tilsynet gjorde en strålende 
jobb med opprydning samme år. Solcellepanelet, pipehatt og 
vindu blåste ned og knust, alt ble utbedret og ferdigstilt i løpet 
av 2024. Fonnabu har god økning i besøkstall. 

GULLHORGABU
Samnanger Turlag har hatt tilsyn med hytta, og vi hadde hytte-
vert på Gullhorgabu i en uke i sommer.

Et vindu som hadde blåst ut ble reparert og det ble satt inn 
nytt vindu. Vi minner om å lukke vinduene når man forlater 
hytta! Hyttetilsynet gjør en utmerket jobb med regelmessig 
tilsyn av hytta. Driften har ellers vært ordinær med nødvendig 
vedlikehold.

Rømningsvei i 2 etg er utbedret med nytt vindu.

Hytta har vært godt besøkt gjennom hele året, og spesielt skole-
klasser benytter seg av Gullhorgabu i midtukene. I juni ble det 
gjennomført transport, og i oktober ble ved fylt på. Utedo tømt.

HADL A SK ARD 
Hytta har vært stengt i to perioder for å ta hensyn til villrein: 
først i våren under kalvingsperioden, og deretter fra midten 
av oktober og ut året.

I sommer hadde vi hyttevert på stedet i 8 uker, samt i påsken. 
Hyttevertene har gjort en formidabel jobb med å veilede og 
informere gjestene. Gode besøkstall og mange utenlandske 
gjester. Driften har ellers vært ordinær med løpende opp-
følging og vedlikehold.

HALLINGSKEID
Hyttene Steinboligen og Lokalet har vært hyppig brukt til 
felles turer og ulike kurs gjennom året. Hyttetilsynet og den 
store dugnadsgjengen har gjort en utmerket jobb, og det har 
vært gjennomført to hoveddugnader. Vi har også fått verdifull 
hjelp fra Mesta, som har lånt ut scooter til frakt av varer og 
andre oppgaver, noe som har lettet transport til og fra hytta 
under dugnadsarbeidet.

I sommer hadde vi hyttevert på stedet i 9 uker. I tillegg har 
det vært hyttevert i vinterferien, påsken, høstferien, samt 3 
helger i september.

HØGABU
Os Turlag har hatt ansvaret for tilsynet med hytta og følger godt 
opp med jevnlige tilsyn gjennom året. Hoveddugnaden, som 
inkluderer transport av varer til hytta, ble gjennomført i juni. 
Driften har ellers vært ordinær med nødvendig vedlikehold 
og diverse reperasjoner. I oktober ble det fylt på med ved og 
diverse forsyninger.

K ALVEDALEN
Det har ikke vert utført ekstra tiltak i Kalvedalen i år, men 
tilsynet fra Nordhordland Turlag er jevnlig innom og tar godt 
vare på hytten. Det har vært en gledelig økning på 22% i antall 
overnattinger.  

KIELL ANDBU
Hytta har vært etterspurt og populær og har hatt svært gode 
besøkstall i 2024. I år lå den også øverst på listen som en av 
de mest søkte hyttene på UT.no.

Hyttetilsynet gjør en strålende innsats og har hatt jevnlig tilsyn. 
Driften har ellers vært ordinær med nødvendig vedlikehold. 
I løpet av året ble gulvet slipt og lakket, og det ble ryddet og 
lagt nytt gulv i kjelleren. 

LUNDA S TØL
I desember ble Lundastøl lagt inn i Bergen og Hordaland sine 
hyttepark på lik linje med de andre hyttene, og sengebestilling 
ble lagt ut på Visbook. Stord-Fitjar Turlag er i en prosess med 
å overta hytten fra tidligere eiere, og det er signert en avtale 
mellom BHT og Stord-Fitjar Turlag. 

NORDDAL SHY T TEN
Også i Norddalen har hatt en økning på over 20% i besøket. 
Det flikket og malt på den nye utedoen og flere hodeputer er 
skiftet. Tilsynet har vært flittig på hytta gjennom hele sesongen 
og forefallende vedleikheold er gjennomført. 

RONGE VÆR K YS THY T TE
Besøket på Rongevær er økende og hytta er nå den som har 
flest overnattinger med nesten 4000 overnattinger. I sommer 
fikk vi en 6-æring Oselver etter støtte fra Forbundet Kysten. 
Denne er brukt av større grupper og skoleklasser og knytter 
bånd til den historiske kystkulturen. En Oselvar færing er også 
bestilt og klar for levering våren 2025.

Båthuset på Baløy ble malt i sommer, og i høst ble bryggene 
på Rongevær oppgradert med nytt dekke og nye kaifronter. 
Tilsynet fra Nordhordland Turlag gjør en formidabel innsats 
med ukentlig oppfølging og kontroll av anlegget, men har også 
lagt ned adskillige timer med oljing og i stell av Oselvaren.
 
Det var hytteverter på Rongevær største delen av sommeren. 

SELHAMAR
Alle sofaputene på hovedhytta og sikringshytta ble skiftet  
i 2024 og det ble installert ny omn i sikringshytta. Nye trådløse 
røykdetektorer er installert og alarmanlegget koblet til solcelle-
anlegget er demontert da dette var forledet og hadde mange 
feilmeldinger. Det var hytteverter på Selhamar 5 uker i sommer. 

SK AVL ABU
Dugnadsgjengen fra Nordhordland Turlag tar godt vare på 
Skavlabu og standarden på hytta er god.

Nye trådløse røykdetektorer er installert og alarmanlegget 
koblet til solcelleanlegget er demontert da dette var forledet og 
hadde mange feilmeldinger. Hytta fikk også nytt DNT-sengetøy 
som den første av våre hytter. 

SK ÅL A
Tårnet er oppgradert med ny omn, pipe og inngangsdør. På 
grunn av krav om brannkonsept og rømningsveier, er antall 
sengeplasser redusert fra 20 til 14 i Tårnet. Sengene er uendret, 
men det er ikke lov å ha mer enn 14 soveplasser i Tårnet.  Det 
er også montert ny pipehatt på Skålabu. 

Det er en pen økning i overnattinger, og i sommer hadde vi 
en hyttevert flere uker.

Lokalt tilsyn i Stryn er en svært god støttespiller lokalt og tar 
seg av mye praktisk i forbindelse med transporter.  

SOLRENNINGEN
Askøy Turlag har tilsynet med Solrennningen og har utført 
vanlig vedlikehold gjennom året, og det er også ryddet skog 
og kratt rundt hytta. Med 24% i overnattinger er Solrenningen 
en av hyttene med størst økning fra 2023. 

S TAVALI
Hytta har vært stengt i to perioder for å ta hensyn til villrein: 
først på våren under kalvingsperioden, og deretter fra midten 
av oktober og ut året.

Foto: Nordhordaland Turlag
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En stor dugnad ble gjennomført i juni med mange frivillige 
som gjorde en fantastisk innsats. Det ble utført nedvask, gene-
rell rydding og organisering og rydding av hems.

Stavali fungerte som en selvbetjent hytte sommeren 2024.  
I løpet av sommeren var det hytteverter til stede i 8 
uker, og de hadde en travel periode, ettersom hytta var 
godt besøkt.

Seterbu er tilrettelagt for utleie. Utedoen ble tømt.

Alle piper på hovedhytta er rehabilitert og nye ovner og pipe-
hatter er montert.

Steinbu og seterbu har fått nye ovner.

Det er montert ny rømning stige fra loft i hht krav.

Ny ytterdør på utedo er montert.

S TOVEG OLVE T
Ny steintrapp mellom hovedhytta og utedo ble ferdigtstilt  
i 2024, og fallunderlag er montert ved buldreveggen. Repa-
rasjoner etter lynnedslaget høsten 2023 ble fullført og lyn-
avleder er montert. 

Det har vert god økning på ca. 28% i overnattinger og i år 
passerte vi 1500. 

Stord Fitjar Turlag gjør en svært god jobb med regelmessige 
tilsyn, vasking og flikking, så hytten holder høy standard. 

TR ÆE T
Osterøy Turlag har hatt ansvar for tilsynet med hytta og har 
gjort en fantastisk jobb med jevnlige besøk og oppfølging gjen-
nom året. Det er også utført vanlig vedlikehold og drift, både 
på hytta og utendørs.

I sommer ble det gjennomført en åpen dag på Træet, som ble 
en stor suksess med svært gode besøkstall.

VARDADAL SBU
Nordhordland Turlag har tilsynet med Vardadalsbu, og holder 
hytta i god stand. I år var det ingen større arbeider på hytta bortsett 
fra ordinært vedlikehold, men en del puter og dyner ble skiftet. 

VATNANE
 Det var ikkje transport til Vatnane i 2024 så arbeidet har nor-
malt vedlikehold, vask og rydding. Det nye tilsynet har hatt 
tatt godt vare på hytten. 

VENDING
Kvam Turlag har hatt ansvar for tilsynet med hytta og har 
gjort en utmerket jobb gjennom året. Ildstedet ble reparert 
med nytt stag.

Det var hyttevert på stedet i 6 uker i sommer, samt i helgene 
i september. Hytta har vært godt besøkt gjennom hele året, 
og flere skoleklasser benytter seg av Vending i midtukene. 
Driften har ellers vært ordinær med nødvendig vedlikehold 
og reperasjoner. 

Hoveddugnaden, som inkluderer transport av varer til hytta, 
ble gjennomført i juni. I oktober ble det fylt på med ved og 
diverse forsyninger.

Å SEDALEN
For uten ordinært vedlikehold ble det snekret ny trapp til 
sikringshytta, og det ble lagt stein i stien mot Halsetstølen. 
Det ble montert ny helårsbro ved hytta i høst, så nå slipper 
tilsynet å legge ut og ta inn sommerbroen. I Åsedalen er det 
en tidligere kameratgjeng fra DNT Ung som fremdeles stiller 
fast på transportdugnad. 

Stovegolvet turisthytte på Stord (Foto: André Marton Pedersen) Fellestur til Breidablik, oktober 2024 (Foto: Per Olav Opheimshaug)
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Familierabatt: Barn under 4 år gratis. Barn fra 4 år til og med 12 år kr. 220,-

Medlemmer av Barnas Turlag overnatter gratis.

Grupperabatter: Ved overnatting er det egne rabattordringer for grupper på 15 
personer eller mer. Det er en forutsetning at man bestiller og betaler samlet gjen-
nom Bergen og Hordaland Turlag forhånd for å oppnå rabatt. 

Alexander Grieghytten leies ut eksklusivt bortsett fra når vi har egne arrangement 
herunder vinterferie og påskeferie. Vi har hatt romutleie i sommer- og høstferien.

Priser: Kr. 7 500,- per døgn for hele hytta.

Lokalet Hallingskeid leies eksklusivt ut deler av året. Priser: kr. 5.500.- per døgn.

Rongevær har vært utleid til fast pris 9.500,- per døgn for hele anlegget inkludert 
båter. Leiepris for skolehuset 6.500,- og naustet 3.500,- per døgn, eksklusiv båter. 

PRISER 2024

LOS JIPRISER MELDEM IKKE- MEDLEM

VOKSNE 315, - 450, -

UNGDOM 165, - 450, -

DAGSBE SØK 50, - 100, -

DAGSBESØK  
LITEN GRUPPE (1- 4) 100, - 200, -

DAGSBE SØK 
S TOR GRUPPE (4 - 8) 200, - 400, -

HUND I HUNDEBUR 100, - 100, -

Foto: Nordhordaland Turlag
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BROER
Ny helårsbro etablert ved Åsedalen.

2 stk nye broer i Grøndal på ruten Kinsarvik – Stavali er ferdig 
montert sommer 2024. 

Bro Storavannet på ruten mellom Nordalshytten og Brydale-
seter er knekt vinter 2023-24, ny bro står klar til montering 
til sommeren.

S TIER
Ved Breidablik er varder ferdigstilt.

Bygget varder til Vetleskåla i Loen.

Ved Åsedalen er det lagt stein i de bløte partiene.

I Bergen møtes den bynære dugnadsgruppen hver torsdag for 
å gjøre dugnad på stier i Byfjellene og nærområdet til Bergen. 
Her er blant annet sti til Ulriksvarden og sti til Ådnabu utbedret

MÅLTALL S TR ATEGI 2019-2023 S TATUS

T Ved utgangen av 2023 skal BHT ha 26 000 overnattinger 
på hyttene.

I 2024 har vi 31.207 overnattinger.

T Ved utgangen av 2023 skal BHT ha i drift minst én kyst-
hytte, samt ferdigstille plan for kysthytter.

Mål nådd i 2022 da Rongevær kysthytte åpnet 19.06.2022. 
Det arbeides videre med kysthytte både på Bømlo og Askøy.

T Ved utgangen av 2023 skal BHT ha utredet muligheten for  
å etablere et bynært hus.

Bergen og Hordaland Turlag har i 2024 overtatt drift av en 
bynær hytte på Bontveit, og har nå fått vår første DNT hytte 
i Bergen kommune.

T Ved utgangen av 2023 skal BHT ha oppnådd en vesentlig 
økning i antallet startpunkt-skilt ved alle busstopp som er 
startpunkt for rutenett til hytter som blir forvaltet av BHT.

Vi har fått etablert mange startpunkt-skilt ved stistart til våre 
ruter der det har vært naturlig, ikke alltid i forbindelse med 
busstopp, mest på parkeringsplasser. 

T Jobbe for å samkjøre hyttetilbud fra andre relevante  
organisasjoner i vårt bookingsystem.

Pr nå kun turnehytten. 

Ny helsårsbro i Åsedalen, oktober 2024 (Foto: Johnny Bjørge)

Foto: Nordhordaland Turlag
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6   
NATURVERN

Bergen og Hordaland Turlag engasjerer seg i naturvernsaker 
med utgangspunkt i vedtektene:  

§1:«Bergen og Hordaland Turlag skal virke for et aktivt og  
sikkert, enkelt og naturvennlig friluftsliv. Laget skal arbeide 
for natur-, kultur- og miljøvern på områder med tilknytning til 
lagets virksomhet».

Vidare gjev mål- og strategiplanen for Bergen og Hordaland 
Turlag 2019 - 2023 overordna føringar for arbeidet med natur, 
kulturarv og miljø. Andre sentrale styringsdokument er DNT 
sin bærekraftstrategi, BHT sin handlingsplan for bærekraft, 
DNT sin handlingsplan for natur, kulturarv og miljø, samt 
veivalgdokumentet 2019 – 2023 – et rikt liv med enkle midler.  
 
Strategiplanen for BHT 2019 – 2023 viser til utfordringar med 
nedbygging og øydelegging av friluftsområde, urørt natur og 
naturmangfald. Dette har hatt stort fokus også i 2024.

Turlaget har jobba mykje med å stogget vindkraftprosjektet  
i Stølsheimen, over fleire år, då dette vil skada eit svært verdi-
fullt natur og friluftslivsområde midt i vårt hytte- og rutenett. 
I 2024 vart det formelt fremja planinitativ frå Norsk Vind AS, 
og turlaget har intensivert innsatsen ved å gjera fylgjande:
 

◊ Heile administrasjonen i BHT, samt fleire frivillige og 
tillitsvalde i BHT og Nordhordland Turlag, har i år mål-
retta marknadsført Skavlabu og Stølsheimen for å rette 
merksemd mot naturen her. 

◊ BHT/DNT har invitert oss inn og vore med på to møter 
der me har halde presentasjonar for politikarane og 
folket i Modalen. 

◊ BHT har laga ein visualisering av vindturbinar i om -
rådet, samt ein lengre video, som me har fått offentleg 
merksemd mot. 

◊ BHT/DNT har teke initiativ til og delteke i samarbeid 
med fleire andre naturvernorganisasjonar for å vera 
orienterte og trekka i same retning, og samarbeida  
om konkrete handlingar. 

◊ BHT har hatt medieutspel saman med FNF. 

 
Statnett jobbar med å bygga ut sentralnettet i vår region. 
Dette råkar ofte naturverdiar, og det siste året har BHT jobba 

mykje med å sikra at denne utviklinga vert så naturvenleg 
som råd. Statnett melde oppstart av planlegging av ny linje frå 
Samnanger til Øygarden, tidleg i 2024. BHT har vore kritiske 
til trongen for denne linja, då tidlegare utgreiingar syner at 
oppgradering av eksisterande høgspentnett er tilstrekkeleg 
dersom ein har ein medium forbruksvekst i regionen. Utan 
landstraum til oljeplattformar og med ein meir realistisk fram-
skriving av utvikling av ny industri i Øygarden, kan ein skåna 
naturen for ny høgspentlinje. Dette har BHT bede om å få 
utgreia i den vidare sakshandsaminga. BHT har også jobba 
saman med Naturvernforbundet for å få NVE til å krevje utgrei-
ing av ein anna trase for ei eventuell ny linje. Tulaget og Natur-
vernforbundet sitt framlegg til trase går nesten utplukkande 
i nedbygde område, og skånar slik sett naturen langt meir.

For å fremje alternativa for naturveneleg nettutvikling har me 
jobba med kunnskapsgrunnlaget, invitert oss inn til og halde 
møter med Statnett, NVE og fylkespolitikarar, delteke på folke-
møte, og skrive høyringsbrev til NVE. I samband med denne 
saka sende BHT også høyringsbrev til NVE i høve oppstart av 
oppgradering av høgspentlinja gjennom Kvinnherad, saman 
med Kvinnherad Turlag.

BHT har vidare teke på seg sekeretærrolla for DNT i arbei-
det med uttale til revisjon av vilkåra i Aurlandsutbygginga og 
Røldal-Suldal utbygginga. Dette er arbeidet har turlaget teke, 
då naturvernavdelinga sit på verdifull kunnskap og erfaring 
med vassdragssaker.

I tillegg har me uttala oss til regional planstrategi, og arbeida 
med å påverke politikarane som vedtok denne. Dette resulterte 
i at det vart teke inn fleire formuleringar som peikar i ei meir 
naturvenleg lei.

I 2024 var eit nytt år der villreinarbeidet vart ein av dei vik-
tigaste arbeidsoppgåvene. Villreinen er ein ansvarsart som 
er vorte raudlista, og det er innført ein trafikklysmodell for å Foto: Nordhordaland Turlag
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avgjerde når myndigheitene skal iverksetje tiltak for å betre 
tilstanden til arten i ulike område. I 2024 har det vore jobba 
vidare med utkast til tiltaksplanar som innan utgangen av 
2025 ventast å verte vedteke av departementet. Hadlaskard 
er med på lista over hytter som er føreslått nedlagt. BHT har 
kontinuerleg arbeida med å einast om eit standpunkt som 
foreiner natur- og friluftslivsomsyn. For turlaget er det viktig 
å ta vare på naturen, samstundes som ein er ein ansvarleg 
forvaltar av eit viktig allment friluftslivstilbud. BHT hare 
difor vald å jobbe for å behalde Hadlaskard med tilpassing av 
drifta, eller sekundært å stenge Hadlaskard og flytte hyttedrifta 
leng re vest på Hardangervidda. BHT meiner også påverknad 
frå motorferdsle, kraftsektoren og privat hyttebygging må 
komma sterkare i søkjelyset.

Internt i organisasjonen har naturvernavdelinga jobba med å 
prøva ut kurs i naturkunnskap. I 2024 vart det gjennomført 
ein test med ettermiddagstur på Brattland med formidling 
av kulturlandskap og artsmangfald, og det vart gjennomført 
ein anna testtur langs Nestunvassdraget. Det vart også halde 
helgekurs i villreinkunnskap for turleiarar, med rettleiing av 
villreinsenteret og UiB. Fleire lokallag og grupper sette opp 
eigne turar med fokus på naturkunnskap og biologisk mang-

fald, og det vert spennande å følgje opp dette arbeidet i 2025.
I 2024 var naturvernarbeidet leia av Dag Sandvik. Siren Julius-
sen (DNT) har vore ein viktig støttespelar gjennom heile året.

Naturvernutvalet: Har hatt jamlege møter med innspel til 
høyringar og diskusjonar kring viktige saker og den overordna 
tilnærminga til naturvern. Naturvernutvalet har i 2024 vore 
samansett av: Toril Hage (leiar), Terje Aarsand, Even Nordø, 
Kristine Timberlid, Are Knutsen, Torill Refsdal Aase og Liv 
Ormberg. I tillegg har dagleg leiar og Gunvar Mikkelsen (FNF) 
vore invitert i møta.

6.0.1 MÅLOPPNÅING

Naturvernarbeidet er vanskeleg å kvantifisera på ein måte som 
gjev eit godt bilete å styra etter. Resultata av arbeidet er ofte 
synleg langt fram i tid, og i politisk arbeid er det komplisert å 
peike på kva mekanismar som har gjeve kva utslag. Likevel er 
det viktig å vurdere korleis me ligg an innan eit viktig arbeids-
område, og me arbeidar med å finna gode måtar å vurdere 
naturvernarbeidet. 
 

MÅLTALL S TR ATEGI 2019-2024 S TATUS

T Bevare sammenhengende naturområde med urørt preg 
i vårt interesseområde, og unngå reduksjon i disse som 
følge av arealinngrep i strategiperioden. 

Det er vanskeleg å skildra nøyaktig status for 2024. INON- område 
er sist kartlagt i 2018. Med det utgangspunktet har Mdir gjeve 
indikatoren status «dårleg» med «negativ» utvikling på nasjonalt 
nivå. Det er først ved neste slike kartlegging me kan seie noko 
om korleis utviklinga har vore i strategiperioden. Me har i 2024 
ikkje sett store enkeltnedbyggingar i våre turområde.

T Oppnå politisk gjennomslag i våre viktigste natur- og  
friluftspolitiske saker innen 2024.

Bergen og Hordaland Turlag har i 2024 lagt press for å løfta 
fram naturvern, særskild i energisaker. Mellom anna ved 
deltaking i prosessane knytt til planlegging av sentralnettet. 
Her har me nådd gjennom hjå styresmaktene, og påverka 
vedtak i fylket og fleire kommunar.

I 2024 fekk me også påverka vedtak av regional planstrategi.

T Innføre tiltak for bærekraftig virksomhet innen hytter og 
ruter, aktivitet, arrangement, utstyr og organisasjonsdrift  
i BHT og alle lokallagene. 

 Bergen og Hordaland Turlag har ein eigen handlingsplan for 
berekraft. I 2024 har implementering av tiltaka halde fram.

T Alle i BHTs geografiske interesseområde skal, hvor det er 
praktisk mulig, ha en tursti maksimalt 500 meter fra der de 
bor innen 2023. 

I innspel til relevante kommunale og fylkeskommunale pla-
ner har turlaget formidla det nasjonale målet om maks 500 
meter til næraste tursti. Det er ikkje føretatt nokon måling 
av måloppnåing. Satsinga på prosjektet bynært friluftsliv og 
etablering av urbane nærturar i Bergen er lagt ned, og dette 
krev at evt vidare satsing må følgast opp via handlingsplan 
for berekraft.
.

Stovegolvet turisthytte på Stord, september 2024 (Foto: André Marton Pedersen)
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HANDLINGSDEL , MÅL OG S TR ATEGIPL ANEN

HOVEDMÅL DELMÅL AK TIVITE T 2024

Bidra til å sikre friluftslivets natur- 
og kulturgrunnlag og medvirke til at 
det er en god balanse mellom utbyg-
ging av fornybar energi og vern av 
urørt natur.

Øke oppslutningen om å bevare  
viktige natur- og friluftsområder. 
 
Bidra til fakta- og kunnskapsbasert 
tilnærming til vern av natur og fri-
luftsinteresser. 

BHT har jobba mot myndigheitene 
for å sikra naturomsyn i utbygging 
av sentralnettet, og me har levert 
fråsegn til vilkårsrevisjon Aurlands-
vassdraget og Røldal, Suldal.
 
BHT har jobba tett på vindkraftsaka 
i Stølsheimen.

Tilrettelegge for aktiviteter for frivil-
lige og medlemmer som balanserer 
hensynet til vern av natur og miljø.

Prioritere aktiviteter og drift som er 
bærekraftig og som bidrar til at vårt 
fotavtrykk blir minst mulig. 
 
Fase ut og avslutte drift som ikke er 
miljø- og klimavennlig.

BHT har arbeidd med å balansera fri-
luftslivsomsyn og omsyn til villrein 
på Hardangervidda.

I 2024 har me arbeida å implemen-
tere lokal handlingsplan for bære-
kraft for BHT, Sogn og Fjordane 
Turlag og Voss Utferdslag.

Tilrettelegge slik at flest mulig kan 
få oppleve gleden ved det enkle og 
lokale friluftslivet.

Tilby gode turopplevelser der folk bor. Sjå kommentar til fjerde måltal. 
Ivareteke gjennom høyringsuttaler 
i 2024.

Forvalte kulturarv slik at historie, 
kultur minner og friluftsminner ivaretas.

Bidra til å bevare den særpregede 
kystkulturen og sårbare naturen langs 
kysten i vårt lokalområde. 
 
Prioritere arbeid som styrker vår  
kulturarv. 

Uttale til utbygging av sentralnettet.

INNSPEL , KL AGER OG 
HØ YRINGSUT TALER 2024

◊ Bidrege til fleire FNF-uttaler til kommunale arealplanar

◊ Fråsegn til utviklingsplan for Vestland 

◊ Fråsegn til søknad om ny transformatorstasjon i Krossdalen 

◊ Fråsegn til vilkårsrevisjon for Røldal-Suldal utbyggingane 

◊ Fråsegn til vilkårsrevisjon for Aurlandsutbygginga 

◊ Innspel til arbeid med kommuneplanens  
arealdel i Øygarden 

◊ Fråsegn til ny vernereglar for Herdla naturreservat 

◊ Fråsegn til søknad om damoppgradering i Ålvik

◊ Bidreg til fellesutale mellom DNT og andre i nasjonale 
organisasjonar i energisaker i Stortinget 

Seniortur  ved Sele (Foto: Bømlo Turlag)

F ORMIDLINGSARBEID 2024:
◊ Presentasjon av natur- og friluftslivsverdiar i vindkraft-

saka i Modalen for kommunestyret og innbyggarar.

◊ Sak til Sti og Varde om vindkraftsaka.

◊ Visualisering av vindkraftanlegget.

◊ Avisinnlegg/ redaksjonelle saker i lokalaviser i regionen.

◊ Innlegg på folkemøte om utbygging av ny  
høgspentlinje i Nordhordland. 

ANNA
◊ Delteke i SRN si vannfaggruppe
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7TURSENTERET

Tursenterets hovedoppgaver er medlems- og kundeservice 
inkludert: turveiledning-, hytte-, føre-, og aktivitetsinforma-
sjon, hyttebestilling med markedsføring og salg, sentralbord og 
drift av turbutikk. Avdelingen utgjør om lag 3 årsverk med fast 
ansatte og ekstrahjelper i høysesong. I 2024 har Tursenteret 
hatt 1 årsverk mindre enn i 2023.

BESØKS TALL OG MEDLEMSSERVICE
21 841 medlemmer/kunder besøkte Tursenteret i 2024. En 
større andel av servicehenvendelser blir håndtert på e-post 
og telefon og en del via sosiale medier. 

Tursenteret har følgende åpningstider:
man-ons og fre kl. 10-16, 
tors kl. 10-18 og lør kl. 10-15. 
I juli man-ons og fre kl. 10-17 og lør 10-15. 
De siste 2 ukene før jul: alle hverdager kl. 10-18 og lør kl. 10-15.

OMSE TNING O G RE SULTAT SALG AV TURUT S T YR

2020 2021 2022 2023 2024 BUDS JE T T 
2024 

SALGSINNTEK T 4.166. 456 3.643.074 3.034.786 2.779.965 3.055. 487 2.965.000

RE SULTAT 1.262.022 955.994 1.026. 533 945.998 1.039. 578 1.024.70 0

Tursenteret klarte budsjett med god margin. Inntekten i 2024 
var på 3 055 487 mot 2 779 965kr i 2023. En økning på 9,9 %. 
Resultatet endte på 1 039 578 i 2024 mot 945 998 kr i 2023. 
En økning på 9,9 %. 

Varelager per 31.12.24: 1 355 716 kr mot 1 500 004 kr per 
31.12.23. 

TURSENTERSAMARBEID  
OG NE T TBUTIKK
Tursentersamarbeidet (TS) er en konstellasjon av foreninger  
i DNT med Tursentre. TS møtes jevnlig for å utveksle erfarin-
ger, bedre service og har et samarbeid om markedsføring og 
drift av dntbutikken.no. Bidrag til Tursenteret fra nettbutikken 
var i 2024 94 054 kr mot 102 017 kr i 2023. 

BE SØK 21. 485 19.960 22.000 21.622 21.841 

VAREL AGER 2.197.740 1.303.019 1. 491. 560 1. 500.004 1. 355.716

7-fjellsturen 26. mai 2024 (Foto: André Marton Pedersen)
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SALG - OG MARKEDSF ØRING  
AV HY T TE ANLEG G OG SENGER
I 2024 har Tursenteret tatt et ytterligere steg på veien mot å 
øke belegg på våre hytter. 

Tursenteret har jobbet målrettet med salg av hytter. Det er 
opparbeidet nye plattformer for samspill i administrasjonen. 
Det har gjennom hele året vært utvidet samarbeid med hytte, 
aktivitet og informasjonsavdelingen med hovedfokus hytter. 

Tursenteret har jobbet målrettet i sosiale medier med markeds-
føring av hytter. Faste dager i SoMe med hyttesalg tilpasset 
sesong, belegg og kundekategori. Hyttene med individuelt 
fokus har alle hatt økte inntekter sammenlignet med 2023, 
eks.  Træet, Brydalsseter, Rongevær, Kiellandbu og Skavlabu. 
Det er også arrangert åpen dag på Træet Gård. Dette involverte 
lokallaget på Osterøy og var en godt besøkt suksess. 

Bestillingssystemet/Visbook har blitt bedre utnyttet. Kunder, 
tall og oversikt er brukt til salg ved ledig kapasitet, utsendelse 
av nyhetsbrev og re-salg ved avbestillinger. Tett kontakt med 
gruppekunder med ved avbestillinger og fortrinn på bestilling 
for 2025 har gitt god respons – bestillinger er kommet. 

Bergen og Hordaland Turlag har hatt en solid økning i antall 
overnattingsbesøk og inntekt på hyttene i 2024. Eksterne fak-
torer som lav kronekurs og økt andel turister til Norge er ikke 
påvirket av Tursenteret, men det er liten tvil om markedsføring 
og tilretteleggingsfokus på den enkelte hytte har hatt svært 
positiv effekt på besøkstall på hyttene i 2024. 

OPP SUMMERT
Tursenteret har i 2024 levert meget bra på sørvis, turveiledning 
og salg- og markedsføring av våre hytteanlegg/senger selv med 
et årsverk mindre enn i 2023. Godt levert til alle i Tursenteret!

Av mål i strategiplan har vi bidratt med å få flere ut på tur og 
levert på mål.

Finansbyråd Jacob Mæhle overrekker bamsenøkkel til Bjørnastølen, 22. nov 2024
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8KOMMUNIKASJON  
OG MARKEDS FØRING

S TI OG VARDE
Sti og Varde er et medlemsmagasin proppfull av turtips, tur-
reportasjer, siste nytt fra Turlaget og kommende turprogram. 
Magasinet ble gitt ut to ganger i løpet av 2024 (i postkasse 30. 
april og 26. september). Hver utgave av Sti og Varde var på 44 
sider. Redaktør: André Marton Pedersen. Opplag: 18 000. Sti 
og Varde trykkes hos Ålgård Offset i Rogaland og det er Sindre 
Heggebø som designet magasinet. Redaksjonsutvalget bestod 
av Thorbjørn Kaland, Ågot Caroline Nilssen, André Marton 
Pedersen, Anne Kari Enes og Liv-Anne Aanesen. 

FACEBOOK
Ved utgangen av 2023 hadde vi 39 035 følgere på vår Face-
bookside. Vi har hatt en rekkevidde i 2024 på 661,7K og 
antall visninger på våre Facebookposter var 1,4 millioner. 
Lenkeklikk: 73,8K. Av følgerskaren til Turlaget på Facebook 
er 68,5% kvinner og 31,5% menn. De tre mest engasjerende 
innleggene på Facebook i antall personer nådd (organisk, 
ikke betalt spredning):

◊ Stovegolvet turisthytte på Stord (reel): 170K

◊ Sommerturer med DNT Høyfjell: 41K

◊ Stølsheimen trues av vindkraftplaner: 29K

INS TAGR AM
Vi har postet 49 inspirerende bilder og videoer på Instagram 
i løpet av 2024. Nå har vi 12,4K følgere. Videoer får en større 
rekkevidde en bilder, og lager derfor flere reels. Stories lager 
vi også mer av, og linker inn til relevante landingssider.

Vi har óg egen LinkedIn-profil hvor vi deler relevant informa-
sjon, særlig med tanke på bedriftsmarkedet.

Ø VRIG KOMMUNIK A S JONSARBEID
Det er gjort opptak både av fellesturer, hytter og turområder. 
Flere av droneopptakene er vist på slutten av 21-Nyhetene på 
TV2 gjennom året. 

Det er laget 8 videoer i 2024, i tillegg til en rekke reels og 
stories. Videoene viser enten en turgruppe, et turområde 
eller en hytte. 

En av de viktigste videoene som ble laget i fjor var Skavlabu 
vindkraftfilm. Filmen viser fellestur til Skavlabu, hvor deltagere 
forteller om sitt forhold til Modalsfjellene og tar til orde for at 
det ikke må bygges vindkraftanlegg der. Videoen er blitt brukt 
som en del av informasjonsarbeidet rundt det nye, potensielle 
vindkraftanlegget i Modalsfjellene og inneholder blant annet 
en illustrasjon som viser hvor store og mange turbinene rundt 
Skavlabu kan komme til å bli.

Alle Turlagets videoer fins på Youtube, søk på Bergen og Hor-
daland Turlag. Flere av videoene er også lagt inn på relevant 
side på ut.no.

F OREDR AGE T  
«TURPERLER PÅ VES TL ANDE T»
Informasjonsleder André Marton Pedersen har gjennom 
året holdt gratis turforedrag til bedrifter, lag og organisa-
sjoner. Foredraget ble holdt 24 ganger, deriblant for flere 
lokallag, TV2, Nevrokirurgisk avd. på Haukeland sykehus, 
Vestland fylkes kommune og på ulike kulturhus i bydelene. 
Totalt publikum var 1710 personer. Det ble gitt ut flyers og 
brosjyre med Turlagets tilbud etter foredragene. Gjennom 
foredraget får publikum masse inspirasjon og informasjon 
om Turlagets tilbud. Fellesmøte
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TURL AGE T I  MEDIA
Totalt har vi sendt ut 20 nyhetsbrev i løpet av året til motta-
kere som har godkjent nyhetsbrevmottagelse (27K personer). 
Åpningsrate er normalt sett rundt 55%, og klikkrate på 4–5%.
Friluftsliv i Vestland har vokst seg enda større og hadde ved 
utgangen 2024 over 35K medlemmer. Det er Jon Fraczak og 
André Marton Pedersen som monitorer siden.

Søk i nyhetstjenesten Retriever gir 61 treff på søkeordet «Ber-
gen og Hordaland Turlag» i 2024.

Vi har nå 25.259 bilder i Fotoweb. Fortsatt er det mange lokal-
lag som ikke bruker denne tjenesten som også er integrert 
med vår hjemmeside og Papirfly.

Kysthytta er ein suksess:

Rongevær er
FOTO: EVA NETELAND

FULL AKTIVITET: Dei ligg ikkje på latsida, 1. klassingane frå Fusa vgs.

Det gamle skulehuset
i Austrheim husar
både familiar og
klassar. Kven er det
som bestiller hytta
når hauststormane
kjem ulande og det
høljar ned?

EVA NETELAND
eva.neteland@nordhordland.no

FOTO: EVA NETELAND

GARN: Thomas dreg ut garnet medan medelevane prøver å få laus
fisk, tang og flokar. Han fortel at det er ingen spesiell teknikk som gjer
det enkelt å greia garnet. Uansett treng ein tolmod.

FOTO: BERGEN OG HORDALAND TURLAG/HILD FJERMESTAD AASE

INFORMASJONSLEIAR: Tur til Rongevær med Turboklubbane. André
Marton Pedersen er med.

saman. Rundt bordet snakkar
dei om at dei er litt trøytte, no-
kre har prøvd å sno seg unna
kjøkenarbeid og at læraren for-
tel litt dårlege vitsar.

Men stemninga verkar å vera
god, dei gler seg til taco til mid-
dag og likar omgjevnadane dei
har skuledagane i.

– Det er veldig fint og koseleg
her, meiner elevane.

Dei er tre skuledagar ute ved
sjøen, og misunner ikkje paral-
lellklassen sin som er på fjelltur
til Gullhorgabu utan dekning i
Bergsdalen. Her er det dårleg
dekning med frukostbordet,
men dei har i alle fall signal
oppe på soveromma.

– I går fiska me og nokon åt
mango, fortel dei.

Turen til Rongevær er no ein
del av utdanninga deira, der dei
på vidaregåande set kurs for yr-
keslivet. Nokon vil jobba som
fiskarar, dei fleste går akvakul-
turlinja og sikta seg inn mot
oppdrettsnæringa. Gjennom
naturbruk får dei ein smak av li-
vet ved sjøen, og dei gjer alt
mogleg frå å kartlegga livet i eit
vatn og parasittar med kano,
bruka motorsag og å vera med
på fiskebåt.

Driv til England?
Litt seinare denne dagen får
elevane veta når to av dei skal
få vera med på fiskebåt. Dei har
kvote på 27 tonn NVG-sild som
dei må levera. Læraren sjekkar
på Marine Traffic at akkurat no
er båten i Tromsø. Truleg skal
dei bestilla flybillettar til eleva-
ne. Kvoten må fyllast.

– Det vert ein skikkeleg sjø-
sjuketest.

Og i samarbeid med nærings-
livet har dei nett fått ein opp-
drettskvote. Dei er lykkelege ei-
garar av ein oppdrettskonse-
sjon som inneber produksjon
av 780 tonn laks i året i samar-
beid med Eide fjordbruk og
Bolaks. Dette gjer at dei får
klasserommet meir ute på
merdkanten og i bedriftene.

– Elevane er med på mange
ulike ting, men me har ikkje all-
tid plass til alle. Me har to plas-
sar om bord på Lofotfiske med
«Stø Kurs» frå Austevoll vgs. Då
sender me elevane om bord i
fire dagar og totalt åtte elevar
får vera med på eit eventyr. Det
er jo heilt fantastisk. Det er så
populært at me må snurra hjul
på datamaskina med kven som
får dra, forklarar Christian.

Dei får ein smak av kva ar-
beidslivet kan vera. Det er lite
som tydar på at dei må kunna ro
og setja garn, men lektor Chris-
tian meiner det er viktig at dei
kjenner til det.

– Å ro går i gløymeboka, seier
han.

– Eg kjem til å hamna i Eng-
land, seier Anna.

Dei vaksne roar med at dei
skal hanka elevane inn att der-
som dei forsvinn heilt ut av

Sommaren 2022 var det op-
ningsfest på øya Nordre Kjerrin-
ga, ein junidag i strålande sol.
Det gamle skulehuset Ronge-
vær vart ei av Bergen og Horda-
land Turlag sine hytter. Den
første kysthytta deira.

Sidan opninga har besøkstala
gått oppover. I fjor var det 3150
innom DNT-hytta i Austrheim. I
år er det 3400 – og sesongen er
ikkje over.

Det er lett å forstå at mange
reiser til hytta når sola skin og
sjøen er nærmast svartestilla.
Då er det idyll. No er det okto-
ber og ei skikkeleg styrtebye
med regn. Og seinare på dag
skal det blåsa opp. Det er meldt
vind med 26 meter i sekundet,
fortel karen som ror over sun-
det.

Kven er det som bestiller hyt-
ta når hauststormane uler og
det høljar ned?

Får alle med på tur
– Eg trudde det skulle vera ein
koseleg klassetur, der me kun-
ne sova lenge. Slik vart det
ikkje, byrjar Daniel å fortelja.

– De har sove ganske lenge,
kommenterer ein lærar.

Elleve elevar frå Naturbruk
på Fusa vidaregåande skule er
innlosjerte på hytta. No et dei
frukost i det gamle skulehuset,
etter at nokre av dei trekte garn
på morgonen.

Dei færraste har mykje erfa-
ring med å ro. Det var vått og
kaldt og vanskeleg, grunna
straum i sjøen.

– Båtane var fulle av blåskjel
under, så ikkje så rart det var
tungt, seier lektor Christian Pe-
dersen.

Det er første gong han har
elevar med seg til ei hytte ved
sjøen. Naturbrukslinja med
base i Eikelandsosen har vore
på utkikk etter noko litt annleis.

– Me har lenge tenkt å gå
noko anna enn ein fjelltur i fire
timar med tung sekk. Det er det
kanskje ikkje alle som klarar.
Her får me alle med oss, seier
han.

Koseleg plass
Det er ein sosial tur, der dei skal
læra ein heil del fagleg, i tillegg
til å ta ansvar og bidra til felles-
skapet.

Det er noko spesielt med å
vera på tur med klassen sin.
Dette er deira første overnattingFOTO: BERGEN OG HORDLAND TURLAG/ANDRÉ MARTON PEDERSEN

UNGDOMMAR: Basecamp hav på Rongevær kysthytte med DNT ung,
juni 2024. Dykking etter kråkebollar.

kurs i skjergarden i Austrheim.
Ingen skal kryssa havet.

Svært populær hytte
For å komma seg ut til Ronge-
vær på øya Nordre kjerringa,
må ein ro over sundet frå Baløy.
Det er det mange som gjer i lø-
pet av eit år.

– Me er veldig glad for at så
mange brukar hytta. Rongevær
er ein av våre mest besøkte hyt-
ter, seier André Marton Peder-
sen, informasjonsleiar i Bergen
og Hordaland Turlag.

Bergen og Hordaland Turlag/
André Marton Pedersen

Tradisjonelt har DNT hatt
hytter i fjellet, men organisasjo-
nen har auka fokus på kystfri-
luftsliv. Det er jo ved kysten
vestlendingar bur og det er av
havet ein har livnært seg. Difor
trur André at kysten kanskje
ligg endå meir forankra i oss
enn fjellheimen.

– I tråd med berekraftsstrate-
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er i bruk året rundt

FOTO: EVA NETELAND

VARME: Inne i opphaldsrommet
er det fyr i omnen.

FOTO: EVA NETELAND

LYKKE: Hunden Lykke er ein
lærar sin. Det er ei lykkepille, for-
tel dei. Det kjem gjerne godt med
når ein er litt nervøs for roturen.

FOTO: EVA NETELAND

klassar, lag eller privatpersonar
som vil feira 50-årsdag og sikrar
seg alle rom. Men her er òg
rombestillingar, slik at vener el-
ler familiar kan dra på tur sa-
man.

– Eg oppfordrar alle til å opp-
leva Rongevær, ei kjempefin
hytte og ein kan fint dra ut der
på vinterstid. Sesongen er ikkje
over.

Kjem g jerne attende
Det er ikkje vinter enno. Dei
tyngste regnbyene har passert
og elevane går ut i den friske
haustlufta for å greia resten av
garna og nokre skal snart øva på
å ro.

Seinare på dag skal dei testast
i tolv knutar og kartlegga kva liv
og artar dei finn i fjøra. Christi-
an har med seg store plansjar
for å kunna namnsetja dei. Han
er marinbiolog og det er tydeleg
at dette er hans felt.

I garnet har dei funne suk-
kertare. Han forklarar at dette
vert brukt i fleire matrettar.

– Det smakar søtt. Dei dyrkar
det hjå Lerøy. Der har dei ma-
rineåkrar og lagar fleire tonn.
Til dømes kan du ha det i sup-
pa.

– Det er ikkje noko eg ville ete
til vanleg. Eg byter ikkje dette
ut med chips, seier Anna og
Maya, etter å ha smakt.

Så tek dei eit nytt tygg og legg
dei til:

– Men eg trur på deg at det
kan vera godt.

Dei får nokre annleise skule-
dagar. Christian reknar med at
det ikkje er siste gongen han
har med elevar ut her.

– Då treng me nok litt anna
type framkomstmiddel, kan-
skje me tek med kanoar, eller
får låna kajakkar. Du skal ikkje
sjå vekk ifrå at me kjem igjen.

FOTO: EVA NETELAND
ROTUR: For å komma seg over til øya må ein ro. Christian Pedersen ror
medan regnet ausar.

FOTO: EVA NETELAND

MÅLTID: Dei har alle starta sin første dag på hytta. Ivar, Annette,
Astrid, Knut Benjamin, Felix, Christian, Anna, Maya, Daniel, Eirik,
André, Kasper, Thomas og Brage.

gien tek me over eksisterande
bygg og rehabiliterer i staden
for å bygga nytt. Sånn sett er me
veldig fornøgde med å få over-
ta Rongevær kysthytte og gjera

ho allmenn tilgjengeleg.
Mange av skulane i Nord-

hordland dreg på turar her til,
særleg før og etter skuleferien.
André har sjølv vore hyttevert

sommarstid.
– Eg budde der i fem dagar

tok i mot gjestar. Me sette garn,
padla rundt hytta og fanga
kråkebollar. Dei smakte me på

rå. Det var heftig, seier han lat-
termildt.

Ein kan leiga heile anlegget
om ein vil, både hovudhuset og
naustet. Det er gjerne skule-
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DEBATT
Debattinnlegg til avisa skriv du inn på vår debattløysing på nett, nordhordland.no/meiningar
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Vimå sikre våre etterkomarar
uskadd natur å vandre i
Å øydelegge natur for
å berge klimaet, vert
som å fyre i omnen
inne med kledning du
har flekt av
husveggen ute. Det
vert kortsiktig og
verre etterpå. Lat oss
ha litt lenger
perspektiv enn
levealderen til ein
vindturbin.

FOTO: PRIVAT
PÅ STIAR: Her har Hindenes med seg ein ung turkamerat. Å kunna gje turgleda vidare betyr mykje.

YTRING
Asle Hindenes – Eknes. Var med å 
stifte Nordhordland turlag og 
første leiar. Mangeårig 
styremedlem og -leiar i Bergen 
Turlag.

som Nordmarka for Bergen og
kommunane opp til Sognefjor-
den og søraust til Voss.

STØLSHEIMEN NÅR ein frå alle
kantar til korte turar som lang-
turar. Hyttenettet til Bergen og
Hordaland Turlag og Voss ut-
ferdslag ligg som perler på ei
snor med mat og overnatting og
tryggleik for vandrande fjell-
folk, sauebønder eller for jakt
og fiske.

RUTA FRÅ Mo til Ortnevik er
tatt med i bøker som ei av dei
du bør prioritere i Noreg! På
denne ruta låg Noregs første
sjølvbetente hytte, Skjervass-
hytta, no erstatta av Vardadals-
bu. Historisk! Nasjonalpark.

STØLSHEIMEN VAR på nippet til
å verte nasjonalpark på 70-ta-
let, men som elles på Vestlan-
det renn det for mykje vatn
(samfunnsverdiar) til at det vart
noko av, og difor er vi på Vest-
landet nesten utan, berre litt
landskapsvern og LNF innimel-
lom. Kraftutbygginga kom og
det vart debatt og kamp mellom
utbyggjar og verneinteresser.
Likevel var der god dialog sær-
leg med BKK og samarbeid om
å leggje til rette best mogeleg
for friluftslivet og spare dalføre
som t.d. Vøvringedalen, meir

kjent som Solrenningen.
Veigdalen på Hardangevidda
vart også spart.

ANLEGGSVEGAR OG demningar
ligg i dalbotnar stort sett og na-
turleg nok. Vi svingar oss lett
opp på fjellviddene som ligg der
urørte og kan finne gamle var-
dar og stiar og ferdslevegar mel-
lom bygdene frå tida før vegane
kom. Den gamle Gulatingsve-
gen som historikarar arbeider
med no, går rett gjennom områ-
det ved Skavlabu. Her er mykje
å vandre i om ein vil gå utanom
det tryggingsnettet T-ane til
DNT systemet er. Slik sett har vi
i dag ein natur- og turbalanse
som fungerer i Stølsheimen.
Vindkraft vil endre dette dra-
matisk.

DET ER nettopp her i vest Norsk
Vind Industri vil leggje sin nye
vindpark. Her ryk dei naturver-
diane som urørte fjellvidder er.
Påstanden om at vindkraft på
land vil fremje vilkåra for fri-
luftsliv er meiningslaus og
framsett av folk som har store
pengebeløp i sikte eller er na-
turverdi-imbesile. Vi andre set
att med område som vert farle-
ge om vinteren og utskjemde av
breie vegar og store plassar for
reising av turbinar.

DET VERT hevda at Stølsheimen
alt er utbygd, men fjellviddene
til dømes mellom Dyrkolbotn
til Skavlabu med Otterstadstø-
len, Torrisskaret nord til Haug-
dalsvassdraget er urørte fjell-
vidder. Den kanskje mektigaste
ryggen er mellom Vardadalsbu
og Straume i Modalen «over Ta-
ket», er enno uskadd natur.

DET ER no aktuelt å stenge sto-
re delar av Hardangervidda for
fotturisme av omsyn til villrei-
nen. Skulle det skje, står Noregs
nest største by og Vestland fyl-
ke elles att med Stølsheimen
som større vandreområde med
samanhengande hyttenett. I
1992 skreiv Nordhordland Tur-
lag til BKK at ein får heller ut-
nytte alt utbygde vassdrag og
rusta opp noverande kraftverk
framfor å ta i bruk nye. Det
same gjeld 30 år seinare, men
no mot å sprenge sund våre sti-
ar, kulturminne og fjellvidder.

DET GRØNE sluket (skiftet) kan
ikkje gjennomførast berekraftig
ved å øydelegge meir natur eller
forureine meir. Vindkraft stiller
dårleg her og særleg vindkraft
på land. Det er visst lønsamt
med subsidiar frå våre skatte-
pengar og ved at verdien av
urørt natur som går med er sett
til kr 0,-.

VI ER mange som set så stor pris
på naturen at vindkraft på land
uansett er ulønsamt. Eviny har
eit ansvar for å skaffe kraft,
men også for å lytte til bygdene
dei har henta sine enorme inn-
tekter frå i fleire generasjonar.
Nordhordland skal vere ein god
plass å arbeide, men også å bu!
Her bør Eviny sjå sitt totalan-
svar og skrote vindkraftplanane
i fjella når kommunestyra går så
tydeleg i mot. Eigarkommuna-
ne må tørre å gje ein eigenrådig
styreleiar beskjed.

NORSK VIND Energi er profesjo-
nelle pengejegerar som har
gjort seg steinrike på å rigge
konsesjonar og selje dei til sel-
skap vi knapt finn ut av og bør
vurderast deretter som påver-
kar i ein samfunnsprosess.

MODALEN TRENG vel heller
meir folk enn pengar. Vakker
natur kan kanskje vere betre
agn enn store område med
vindturbinar. Straum har dei og
vindkrafta når dei ikkje i, så
kunsten er å få verksemder til å
etablere seg.

Å ØYDELEGGE natur for å berge
klimaet, vert som å fyre i om-
nen inne med kledning du har
flekt av husveggen ute. Det vert
kortsiktig og verre etterpå. Lat
oss ha litt lenger perspektiv enn
levealderen til ein vindturbin –
20 år maks i barske Stølshei-
men, med stor fare for forurei-
ning av grunnvatn og natur. Eit
vesentleg argument mot vind-
kraft er nettopp det kortsiktige
og ustabile produksjonsbildet.

NOREG SIGNERTE i fjor ein glo-
bal avtale om å verne 30 % av
vår natur og dessutan å restau-
rere 30 % av natur som er øyde-
lagd. Det kjøper vi oss lettare
plass til i Brasil. Det presset sty-
resmaktene legg på kommuna-
ne no er useriøst og ikkje fram-
tidsretta.

STØLSHEIMEN KAN vere ein
god start her heime for å opp-
fylle den avtalen og for å sikre
våre etterkomarar og Noregs
nest største by og kommunane
rundt uskadd natur å vandre i.

MIN FØRSTE tur gjennom Støls-
heimen frå Modalen til Voss var
i 1970, 17 år gamal. Åleine frå
hytte til hytte før utbygginga
var starta med vakre Stein-
slandsheimen intakt. Budeier
på stølane som hadde rjomekol-
le og mjølk å selje. Eg vart hek-
ta på fjellet, det vart mitt tre-
ningsstudio, mentale ladesta-
sjon og mitt opplevingssenter
sommar, haust, vinter og vår.

SOM TURLEIAR i 30 år, som
bror, far og bestefar, har det
vore stort å ta andre med og
dele lette og krevjande naut-
opplevingar, lage mat saman
ved telt eller på hyttene, kose-
leg prat og returnere eller gå vi-
dare neste dag. Dagsturar eller
heile hesteskoen frå Voss rundt
Eksingedalen og Modalen og til
Stordalen eller alternativt til
Dyrkolbotn eller ned til Mo. Det
er av stor verdi for Noregs nest
største by og omlandet. Det har
ved mange høve vorte framstilt
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LESARREPORTASJE

Træet gård ligger i Vaksdal kommune på Osterøy, men like ved grensen til Osterøy kommune. Vakkert er det uansett. FOTO: DNT

For en dag på Træet gård!
Nærmere 200 gjester med et
aldersspenn på 86 år storkoste
seg på Træet Gård på lørdag.
Det var god stemning med gril-
ling, lek og latter og med munt-
re trekkspilltoner fra styreleder
i Osterøy Turlag.

Det var høy aktivitet på tunet

med hesteskokasting, stylter,
kanopadling og snekring av
fuglekasser. Frivillige fra Oster-
øy Turlag sto for kaféen inne på
Træet med de deiligste wiener-
brød, sjokoladekaker, saft og
kaffe. Turboreven kom på
besøk og delte ut medaljer til

alle barna.
Båt og kano var i sving hele

dagen – det var også damene på
kjøkkenet, fyrbøteren, altmu-
ligmannen og trubaduren fra
Osterøy Turlag. Barnas Røde
Kors Osterøy passet godt på
oss.

Det var et vellykket arrange-
ment og det var rett og slett en
fryd å være med alle de kjekke
menneskene som møtte opp.

Vi håper alle hadde en riktig
fin sommerlørdag – selv om det
kom 2,5 millioner ubudne knott.

Ingen av barna som var med
oss på Træet Gård ga uttrykk at
de savnet skjermen, det var
kanskje det fineste med denne
dagen. Lykkelig lek i nydelige
omgivelser. Vi håper at dette

kan være med å generere flere
familier ut til våre hytter og
aktiviteter.

Og husk, Træet gård og de
øvrige hyttene til Bergen og
Hordaland Turlag står åpne
hele året! Velkommen!

Hild Fjermestad Aase,  
Bergen og Hordaland Turlag

Risdal Touring AS med turer fra Bergensområdet  
Se vår reisekalender på www.touring.no    37 93 15 15   

 
 
 

 

 
 

TIL FØRDE MED 
LINDESNES TREKKSPILLKLUBB  

3 dager | 13. - 15. september 2024  
kun kr 6.190,-  

 

FLOTTE DAGER I NEDERLAND 
8 dager | 13. - 20. september 2024  

kun kr 16.550,-  
 

COSTA TROPICAL 
OPPHOLD I ALMUNECAR 

16 dager | 25. oktober - 9. november 2024  
kun kr 21.600,- innen 15/7  

deretter kr 22.600,- 
 

TYSKE JULEMARKEDER 
HUSUM, HAMBURG & FLENSBURG  

5 dager | 1. - 6. desember 2024  
kun kr 9.500,- innen 15/9 

deretter kr 10.500,-  
 

NYTTÅRSFEIRING PÅ  
QUALITY MARITIM HAUGESUND 

3 dager | 30. desember - 1. januar 2025   
kun kr 4.990,- innen 15/10 

deretter kr 5.400,- 

 
 
 

NORVESTLANDET & SMØLA 
4 dager  29. juli  - 1. august 2024 

 kun kr 7.650,- 
 

PEER GYNT SPELET 2024  
3 dager | 8. - 10. august 2024 

 kun kr 6.400,- 
 

SENSOMMER I HAMBURG 
6 dager | 18. - 23. august 2024  

kun kr 10.990,-  
 

KJENTE OG UKJENTE PERLER         
HADELAND & RINGERIKE 

SAMMEN MED GRO JØRGENSEN  
OG EGIL OLSEN 

VARIERT UTFLUKTSPROGRAM  
5 dager | 18. - 22. august kun kr 7.990,-   

5 dager | 29. september - 3. oktober  
kun kr 7.990,- 

 

UNIKE FLOR & FJÆRE 
2 dager | 22. - 23. august  

kun kr 4.600,- 
 
 

Hamburg Nederland 

Flor & Fjære 

28 magasin Bygdanytttysdag 18. juni 2024

For en dag på Træet gård!
2024-06-18
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SOMMERK AMPANJEN
Turlaget kjørte en hyttekampanje gjennom sommeren i sam-
arbeid med DNT sentralt og mediebyrået Simpleness. Hytte-
kampanjen fokuserte på 9 hytter/turområder. Annonsene 
ble vist 3,5 millioner ganger på Facebook og Instagram og 
nådde 390.000 mennesker. Budsjettet var 190.000. Dette 
gir en CPM (kost pr visning) på kun 36 kroner. Kampanjen 
bidro til å dra over 50.000 personer til landingssidene, til en 
samlet klikkpris på 2,57 kr.

OPP SUMMERING
Turlaget driver aktivt kommunikasjonsarbeid i sosiale medier, 
gjennom foredrag, egne nettartikler, nyhetsbrev, Sti og Varde, 
presseoppslag og betalte kampanjer. Vi opplever at publikum 
er interessert i nyheter fra Turlaget. Vi jobber godt på tvers av 
avdelingene internt i administrasjonen, og med våre frivillige.

Hundre delta
egg-jakt i Hundre

PÅSKEEGGJAKT:– Dette er et fantastisk opplegg,

FOTO: OVE LANDRO

TURBOKLUBBEN: Remi Kvalheim er en av turlederne i Turboklubben i
Åsane. Her orienterer han barn og foreldre om hva som skal skje i
Hundremeterskogen.

Da Turboklubben i
Åsane inviterte til
påskeegg-jakt,
måtte de gjøre
arrangementet
over to dager på
grunn av den store
interessen.

60 BARN PÅ JAKT: Uken før
påske inviterte Turboklubben i
Åsane, i regi av Bergen og Horda-
land Turlag, påskeegg-jakt i
Hundremeterskogen. – Totalt
denne uken har 60 barn fått være
med ut i skogen samme med mor
eller far, og det synes vi er kjekt,
sier en av lederne, Remi Kvalheim.

Ove Landro
ove.landro@aasanetidende.no

– Tanken er at barna ska få to
sjokolade-egg hver. Dette hand-
ler mest om jakten på eggene,
og det skal vikke være slik at de
kommer hit og får svære påske-
egg med masse godteri, slik de
kanskje er vant til i påsken, så
det kan jo være at noen av dem
blir skuffet, smiler Kvalheim.

Ut i all slags vær
– Men det virker som om stem-
ningen er god og at alle er for-
nøyde.

På grunn av den store pågan-
gen, har Turboklubben måttet
dele arrangementet opp i to.

– Vi ser at arrangementer
knyttet til for eksempel jul, hal-
loween og påske er veldig po-
pulære, så derfor bestemte vi
oss for å dele dette opp i to, slik
at flest mulig skal få muligheten
til å være med. Totalt denne
uken har 60 barn fått være med
ut i skogen samme med mor el-
ler far, og det synes vi er kjekt,
sier Kvalheim.

Barna er fra fire til åtte år,
noen av dem er litt eldre, andre
sitter i barnevogn. Dersom
noen barn ikke finner påskeeg-
gene som Turboklubben har
lagt ut, iler Kvalheim til og sør-
ger for at alle får det de har
kommet for.

Remi Kvalheim er en av turle-
derne i Turboklubben i Åsane.
Denne ettermiddagen er han
ansvarlig for påskeegg-jakten i
Hundremeterskogen på Ås-
tveit.

– Vi er flere turledere som ar-
rangerer aktiviteter på lavters-
kel-nivå. Det er mange organi-
serte idretter som foreldre leve-
rer barna til, men Den Norske
Turistforening vil fremme det
naturen har å by, og det har vi
gjort i alle år.

– Vi ønsker å få foreldre,
som ellers gjerne ikke ville
gått på tur i dag, ut i naturen.
I dag er det ca 50 voksne og
barn her i Hundremetersko-
gen, og det kommer 50 nye på
tirsdag, og de ville nok ellers
aldri dradd ut i skogen på en
litt grå tirsdag ettermiddag. Vi
planlegger turen og legger til
rette for barna, og så må for-
eldrene være med, sier Remi
Kvalheim.

Stor interesse
– I naturen err alle er vinnere,
legger han til.

18 årsgrense
på McDonalds?
Å kaste rundt seg med mat, spytte på ansatte
og komme med trusler, er selvsagt ikke greit.
Det skaper utrygghet blant de som jobber på
restauranten og andre gjester.

Tittelen er selvsagt ment som en spøk fordi burgerkjeden had-
de gått konkurs om de nektet ungdom under 18 år adgang. Men
det er også litt alvor i den. Den populære restauranten på Åsa-
ne storsenter har nemlig hatt uvanlig mye problemer med ung-
dom den siste tiden, og da spesielt i aldersgruppen 11 til 16 år.

Lørdag 20. januar fikk politiet melding om at tre ungdommer
lagde bråk inne på McDonalds. Trioen skal ha vært frekke og
nektet å forlate stedet. Etter hendelsen hevdet en av de tre ten-
åringene at en ansatt ved restauranten hadde tatt kvelertak på
en av de tre. Videoovervåking viste at dette ikke var tilfelle.

28. februar ble det meldt om et 20-talls ungdommer som var
samlet inne på McDonalds. De skal ha vært svært høylytt, røykt
innendørs og kastet rundt seg med mat. Samme kveld kom det
melding om en overstadig beruset gutt inne på restauranten.
Han var bevisstløs og ble fraktet til rusakutten for behandling.

3. mars. Politiet ble igjen tilkalt til restauranten etter ungdom
mellom 11 og 16 år skal ha laget bråk. En av tenåringene skal ha
spyttet på en ansatt bak disken.

12. mars. Politiet rykket ut for å bortvise en gruppe med ung-
dommer, som var høylytt og til sjenanse for andre gjester.
Yngstemann var 12 år.

24. mars. Gruppe med ungdommer på ti personer kranglet og
lagde bråk. Patruljen rykket ut.

Det har vært en kraftig eskalering på spisestedet, og sørgelig
nok reflekterer det også oppførsel til grupper med ungdom mel-
lom 11 og 16 år. Vi må igjen si at de fleste tenåringer er greie, men
at noen få ødelegger folks inntrykk av de unge. Problemet er at
de få er blitt litt flere og at det er blitt mer vanlig blant mange i
denne aldergruppen å være høylytt og frekk. Å kaste rundt seg
med mat, spytte på ansatte og komme med trusler, er selvsagt
ikke greit. Det skaper utrygghet blant de som jobber på restau-
ranten og andre gjester. Og det ødelegger folks generelle inn-
trykk av dagens ungdom.

McDonalds, Åsane storsenter og politiet i Åsane har tatt grep
etter de ubehagelige hendelsene hos burgerkjeden, og politisjef
i bydelen Tobjørn Mørk forteller at de har et godt samarbeid og
god dialog. Restauranten har også sørget for at det tidvis er
vakthold på kvelder i helgene.

Åsane Tidende var selv til stede på McDonalds fredag kveld.
Det var mye ungdommer innom, men vaktholdet fungerte og
alle oppførte seg bra.

Så spørs det om ungdommen roer seg og lar burgeren ligge på
bordet og spyttet i munnen. Vi tviler, men tilstedeværelse av
vakter er i hvert fall et tiltak som virker å ha effekt. For at res-
tauranten er kameraovervåket ser ikke ut til å påvirker bråke-
te tenåringer nevneverdig.
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tagere på påske-
Hundremeterskogen

FOTO: OVE LANDROlegg, sier Line Kuven, som har tatt barna Emil og Ida med seg ut i Hundremeterskogen på påskeegg-jakt.

Vi treffer en mor som har tatt
turen til Hundremeterskogen
sammen med sine to barn.

– Jeg synes dette er et fantas-
tisk opplegg. Vi har vært med
på litt forskjellige aktiviteter ar-
rangert av Turboklubben tidli-
gere, blant annet utekino. Så for
oss handler det om turglede og
vise barna at vi kan gå ut i all
slags vær.

– Og så er det jo kjekt å spise
ute, sier Line Kuven, som har
tatt med seg barna, Emil og Ida.

Gigantisk gjenbruksbutikk åpner i Liamyrane på lørdag
6. april åpner Gjenbruken Bergen sin første
butikk i Åsane når de flytter inn i det enorme
lokalet på hele 1400 kvadratmeter i
Liamyrane, med Bertel O Steen og Lager 157
som nærmeste naboer.

på for å holde butikkene åpne.
Butikkene eies av Misjonssam-
bandet, som har et stort arbeid
med mange prosjekter og ut-
sendinger i Afrika, Sør-Amerika
og Asia, i tillegg til Norge. Alle
de inntjente pengene går til vel-
dedig arbeid

– Her på Gjenbruken har vi
ikke moms og selger kun varer

vi har fått og alle jobber frivil-
lig. Det er konseptet, og det
har blitt stadig mer populært,
og det er jo allerede en flott
butikk i samme slag (NMS
Gjenbruk) på Åsane Storsen-
ter, så vi tror det er plass til
flere, sier Styreleder Osvald
Hindenes og styremedlem
Yngvar Sirevåg.

Gjenbruken er en kjede av
bruktbutikker fra Tromsø i nord

til Mandal i sør. Det er omtrent
1800 frivillige som hver uke står

3Onsdag 3. april 2024ÅSANE TIDENDE

Avisa Nordhordaland, 23.10.24

Avisa Nordhordaland, 12.10.24 Bygdanytt, 18.06.24

Åsane Tidende, 03.04.24
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7-FJELLSSTEG

I år går han den berømte  
turen i Bergen for 45. gang.

Tekst André Marton Pedersen  Foto Privat / André Marton Pedersen

Pandemi og foreldrenes 60årsdag er det eneste  
som har stått i veien for Svein Erik Moi og en 

ubrutt rekke av 7fjellsturer siden 1977.

7-FJELLSSTEG
2024-04-30
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På vei mot Sandviksfjellet under 7fjellsturen 28. mai 2023.

Målgang i 1983 var på Torgallmenningen  
ved sjøfartsmonumentet.

Svein Erik Mois tips til 7-fjellsturen

  Tren jevnlig i forkant av 7fjellsturen.

  Kjøp startkort tidlig, da har du trenings 
motivasjon.

  Gå sammen med andre, det «korter 
ned» turen.

  Drikk mer vann enn vanlig før 7fjellsturen.

  Bland gjerne en hjemmelaget miks av 
nøtter og rosiner.

  Ha med gode matpakker (gjerne skiver 
med honning og salami).

  Ha med drikkeflaske med bred tut (du kan 
fylle vann flere steder underveis, blant 
annet hos Platou Sport ved Tindevatn).

  Ha med en caps som skygger for solen  
om det er fint vær.

  Det kan være godt med noe varmt å drikke.

  Ha med en vindtett jakke.

  Solkrem (Jepp, det kan fort bli noen 
solstråler i løpet av dagen).

  Gnagsårplaster kan fort komme til nytte.

  Klipp tåneglene før turen, da slipper du at 
tærne presser fremme i skoen.

   Ha gode sko.

  Ta med skobytte (det er digg å skifte sko 
etter Ulriken).

  Ta med ekstra sokker.

  Begynn å gå tidlig.

  Finn ditt tempo, ikke «løp» etter de andre.

  Ta det med ro i nedoverbakkene, det er 
lett å snuble hvis du blir for ivrig.

  Følg oppmerkingen, de som har satt 
løypen har en tanke bak det hele.

  Husk å drikke og spise jevnlig underveis.

  Sjokolade gir ekstra påfyll og motivasjon 
etter de verste bakkene.

  Ta et fruktstopp på en av barnas saft 
stasjoner langs løypen.

  Nyt Bergen fra ulike vinkler. Du får sett 
byen fra alle sider.

  Ha et jevnt tempo, det gjør turen lettere.

  Prat med de hyggelige fjellvertene på  
de ulike toppene og andre turdeltakere 
underveis.

  Stikker det på hælen? Ikke vent til gnag 
såret er stort. Ta på gnagsårplaster straks 
og med en gang. 

  Ta noen bilder. Det er en dag verdt 
å minnes.

  Det blir satt toaletter flere steder langs 
løypen. Bruk dem.

  Ikke press deg forbi andre, ta hensyn.

  Dårlig humør smitter, men det gjør godt 
humør også. Behold det gode humøret.

  Tenk positivt. Er du kommet til Ulriken, 
er du over halvveis.

  Ha hunden i bånd. Vis hensyn til turgåere 
som vil passere, plukk opp etter den.

  Husk at å gå i ulendt terreng gir deg 
styrke, utholdenhet og balanse.

  Bare stå i det. Ja, det kommer til å verke i 
beina, men du kan klare det likevel.

  Nyt stemningen i målområdet, et herlig 
kaos av slitne og fornøyde turdeltakere.

  Gled deg over en ny 7fjells Tskjorte 
og diplom.

  Før en liten statistikk over når og hvor 
mange ganger du har gått.

  Kjenn på fellesskapet. Du går turen 
sammen med flere tusen andre personer. 
Nyt opplevelsen!
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Svein Erik Moi (56) sitter og blar seg bak
over i gamle fotoalbum i vårsolen. Første 
gang han gikk 7fjellsturen var i et annet 
tusenår.

– Det var i 1977 og jeg var kun ni år. Min 
far gav meg valget mellom å gå i bursdags
selskap eller å gå 7fjellsturen. Jeg var aldri 
i tvil om hva jeg ville, mimrer Moi.

Siden den gang har han fortsatt å gå den 
sagnomsuste turen.

– Etter jeg gikk turen første gang, fikk jeg 
en bronseplakett. Jeg var veldig stolt og ble 
motivert til å få flere utmerkelser.

Nå er det ikke medaljene som lokker 
leng er, men veteranen bruker heller 7fjells
turen som en motivasjonsfaktor til å holde 
seg i form gjennom året.

Turen over de syv byfjellene i Bergen ble 
arrangert første gang søndag 9. mai 1948 
og er DNTs største enkeltstående arrange
ment. Turen går alltid på en søndag, og du 
starter grytidlig, gjerne allerede i sekstiden. 
Da gjelder det å ta det med ro lørdagsnatten.

– Jeg lærte i min ungdom at hard festing 
og 7fjellstur er en dårlig kombinasjon. Det 
var heftig å gå så og si rett fra nachspiel til 
35 kilometer langtur dagen derpå, ler Svein 
Erik Moi. 

– Men det gikk bra det også!
Foruten pandemiåret 2020 er det kun 

to ganger siden 1977 han ikke har deltatt.
– Det var under mine foreldres 60års

dag. Begge gangene klarte de å plassere 
feiringen siste helgen i mai, akkurat den 

helgen 7fjellsturen arrangeres. Jeg vet ikke 
hva de tenkte på, men jeg har tilgitt dem 
altså, smiler Moi og blar seg videre gjennom 
fotoalbumet, hvor gamle bilder, klippekort 
og små notater pryder sidene.

Siste søndag i mai skal Svein Erik Moi gå 
7fjellsturen for 45. gang. Det gjør ham til 
en av dem som har gått 7fjellsturen flest 
ganger. Hans beste tips til dem som vil bli 
med på folkefesten er å ha med sko og 
sokkebytte.

– Deler av traseen er på asfalt, og da er 
det godt å kunne bytte til joggesko. Ta også 
med mat du liker å spise. Ikke for mye gel 
og sånt. Det gjelder å kose seg underveis. 

Det er også et par tabber du må styre 

Det var ufyselig vær under 7fjellsturen 12. mai 1968.  
Her stuer deltakerne seg sammen på vei om bord i fergen  

«Bjørgvin», for å komme raskest mulig over til Askøy.

Et knippe med Svein Erik Mois startkort 

og merker til å ha på ryggsekk.

I nydelig vær løp Svein Erik Moi over de  
7 fjell og rakk samme dag å delta på et 5 km  

mosjonsløp i Bergens gater i 1987. 

Foto: B
ergens Tidende / B
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unna om turen skal bli fin.
– Ikke gå 7fjellsturen i helt nye sko, da 

får du garantert gnagsår. Pass også på å ikke 
«løpe» etter andre, men finn ditt eget tempo  
som passer for deg. Min far sa alltid at vi 
måtte være forsiktig i nedoverbakkene. 
«Oppstemten» ned Ulriken er en typisk 
«killer», advarer den erfarne turgåeren.

På tross av over halvannen millioner 
meter med 7fjellsvandring, har Moi selv 
heldigvis unngått de store uhellene.

– Jeg har hatt venner med meg som har 
slitt. De har trodd de har vært i god nok 
form, men har måttet hinke seg over de 
siste fjellene. Det går jo greit det, men det 
tar litt tid.

Selv er han en seig type, ikke mye fart, 
men han holder ut. 

– Hvor lang tid jeg bruker, er ikke så nøye.
Moi mener at enhver person i normal 

god form, og som har noen fjellturer i beina 
gjennom våren, fint klarer å gå 7fjellsturen.

– Det handler bare om tid og vilje, for
teller han.

I 2024 går 7-fjellsturen søndag 26. mai, 
og det ligger an til stor deltakelse. Formen 
er god, og Svein Erik Moi ser frem til nok 
en fin «tusletur» over byfjellene i Bergen.

– Det blir kjempedeilig å gå i mai! Ingen
ting er så kult som å se Bergen fra mange 
ulike vinkler og nyte dagen med tusener av 
andre turglade folk, sier 7fjellsveteranen.

Neste utmerkelse som venter ham, er 
en spesialpris utdelt av Bergen og Horda
land Turlag. Den foræres dem som har gått 
7fjellsturen 49 ganger.

– Ja, den må jeg prøve å få, men jeg har 
ikke et spesielt antall ganger jeg vil gå tu
ren. Målet mitt er å gå hvert år, så lenge jeg 
er i god nok form. Det viktigste for meg er 
at 7fjellsturen er en fantastisk fin tur, og 
du får en enorm mestringsfølelse når du 
kommer i mål, avslutter Svein Erik Moi. 

En knalltøff tur på 35 kilometer og 2500 

høydemeter stigning totalt. Ruten går over 

de syv byfjellene som omkranser Bergen: 

Lyderhorn, Damsgårdsfjellet, Løvstakken, 

Ulriken, Fløyen, Rundemanen og Sandviks-

fjellet. Turen beregnes til ca. 8–12 timers 

gåtid. For den som synes 7-fjellsturen blir 

for krevende, er 4-fjellsturen (20 km) og 

3-fjellsturen (10 km) to kortere alternativer. 

Les mer på 7-fjellsturen.no. DNT arrangerer 

flere Topp 7-turer rundt det ganske land. 

Finn din nærmeste tur her:

Dette er 7fjellsturen

Svein Erik står på Lyderhorn og har fått det første klippet av 

mange på sitt startkort. Ser her ut over Olsvik.

80 Fjell & Vidde

De første årene var Askefjellet med blant de 7 fjell. Her 
sitter pappa Moi på fergen over til Askøy 1977.

7fjellsturen 1971: Fruktsuppe på Ludebryggen i  
Sandviken smakte godt mens man ventet på båten  

til Askøy. Frivillige og lottene hjalp til.

7fjellsturen 1953: I fin stil ned fra Sandviksfjellet. Askefjellet 

neste! På vei til båten som skal ta dem over til Askøy.

Å komme til fjelltoppen og få klipp på  
startkortet er alltid en stor glede.

Svein Erik Moi i dag med innrammet gullplakett  

(14 ganger) og en veldig gammel 7fjellstur tskjorte.

Foto: B
ergens Tidende / B
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nut Strand

Fjell og vidde, 30.04.24

Kom deg ut-dagen med Os Turlag på Øvreeide Gård (Foto: André Marton Pedersen)
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Uavhengig revisors beretning 
Til årsmøtet i Bergen og Hordaland Turlag 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Bergen og Hordaland Turlag. 

Årsregnskapet består av: 

• Balanse per 31. desember 
2024 

• Resultatregnskap 2024 
• Noter til årsregnskapet, 

herunder et sammendrag av 
viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• Gir årsregnskapet et rettvisende bilde av 

foreningens finansielle stilling per 31. 
desember 2024 og av dens resultat  for 
regnskapsåret i samsvar med regnskapslovens 
regler og god regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av foreningen i samsvar med kravene i 
relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 
(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board 
for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 
disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 

Annen informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av 
årsberetningen og annen informasjon i årsrapporten, men inkluderer ikke årsregnskapet og 
revisjonsberetningen. 

Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende. 

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
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Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 
årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 
 

BDO AS 
 
Solveig Bø Dalstø 
statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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Til årsmøte i Bergen og Hordaland Turlag (BHT), 10. april 2025

Kontrollutvalgets rapport for regnskapsåret 2024

Mandat: 

Rapport for drifts- og regnskapsåret 2024 
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Kom deg ut dagen ved Skomakerdiket  (Foto: Hild Fjermestad Aase)



Foto: Nordhordaland Turlag
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